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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 10 listo

pada — Andrzeja i Lubo
mira.

Jutro piątek, 11 listopa
da — Święto Niepodległości 
Polski; Dzień Weterana U.S.

Pojutrze sobota,’ 12 listo
pada — Renaty i Witolda.

POGODA
Na dzisiaj zapowiadane jest 

duże zachmurzenie i możliwość 
przelotnych deszczy, wiatry z 
prędkością od 20 do 30 mil na 
godzinę, a najwyższa tempera
tura do 45 F (7 C).

Jutro bez większych zmian, 
nadal pochmurno i możliwość 
deszczy.

Wschód słońca o godzinie 6:33 
rano, zachód o godz. 4:35 wiecz.

MAZEWSKI 0 ZDRADZIE W JAŁCIE
Syria Ostrzelała Samoloty U.S. Statki US 

Zakończyły 
Poszukiwania

Gratulacje 
Ojca Świętego

Po przyznaniu Lechowi Wałęsie te
gorocznej Pokojowej Nagrody Nobla 
wiele wybitnych osobistości z całego 
świata nadsyłało na ręce przewodni
czącego “Solidarności” serdeczne gra
tulacje z powodu tego wyróżnienia. 
Jeden z pierwszych telegramów gra
tulacyjnych został przesłany na ręce 
Lecha Wałęsy przez Ojca Świętego 
Papieża Jana Pawła II. Przekazuje
my obecnie za “Dziennikiem Pol
skim” z Londynu pełny tekst depeszy 
papieskiej.

Szanowny Panie!
Z okazji otrzymania Pokojowej Na

grody Nobla, pragnę złożyć Panu ser
deczne gratulacje. Szczególnej wymo
wy nabiera fakt, że została w ten 
sposób nagrodzona, wola i wysiłki 
podejmowane z myślą o rozwiązaniu 
trudnych spraw świata robotniczego i 
społeczeństwa w Polsce, na pokojo
wej drodze szczerego dialogu i wza
jemnej współpracy wszystkich. W ta
kim też duchu formułuję moje życze
nia i proszę nieustannie Boga, by 
idea ta głęboko zakorzeniona w ewan
gelicznym prawie miłości a tak bar
dzo bliska świadomości naszego na
rodu i wszystkich ludzi miłujących 
pokój, stała się skuteczną drogą dla 
wszystkich społeczeństw i całej współ
czesnej ludzkości w podejmowaniu i 
rozwiązywaniu rodzących się napięć.

Z Bożym błogosławieństwem 
JAN PAWEŁ II, papież

Dyplomaci z NRD 
Związani z Aferą 

Szpiegowską
Boston (UPI) — Nowe szczegóły 

śledztwa w sprawie działalności 
szpiegowskiej profesora fizyki ze 
Wschodnich Niemiec, Alfreda Zehe, 
naprowadziły agentów FBI na osobę 
attache ambasady NRD w Washing
tonie, Dietera Walscha.

Zehe, który od 1976 roku pracował 
na kontrakcie na Uniwersytecie 
Puebla w Meksyku, został aresztowa
ny przez pracowników Federalnego 
Biura Śledczego w ubiegły piątek, w 
hotelu w Bostonie. Ciążą na nim udo
kumentowane zarzuty, dotyczące 
próby zakupienia tajemnic wojsko
wych Stanów Zjednoczonych. Za
trzymano go w hotelu w Bostonie, 
dokąd przybył na kilkudniowe sym
pozjum naukowe.

Zehe jest pierwszym obywatelem 
Wschodnich Niemiec, podejrzanym 
o działalność wywiadowczą w USA.

Obecnie ujawniono, że kontaktował 
się on z attache ambasady NRD w 
Washingtonie, Dieterem Walschem, 
który z kolei zaproponował cywilne
mu pracownikowi centrum elektro
nicznego marynarki wojennej US w 
Charleston w Południowej Karolinie 
$3,500 za cenne informacje militarne.

Pracownik ten, obywatel amery
kański, poinformował jednak władze 
o przedstawionej mu ofercie, co na
prowadziło FBI na podejrzaną dzia
łalność Walscha. Attache czterokrot
nie spotkał się z pracownikiem ame
rykańskiej instytucji wojskowej, nie 
wiedząc oczywiście o tym, że jego 
potencjalny informator pracuje dla 
tajnej służby Stanów Zjednoczonych.

Agenci FBI poinformowali również, 
że działalność szpiegowska obywateli 
wschodnionięmieckich nie ogranicza 
się wyłącznie do Zehe i Walscha. 
Zatacza ona coraz szersze kręgi, któ
re objęły też Fritza Joachima Stal- 
bohma, pracownika konsularnego 
NRD w Meksyku oraz Herberta Tho
masa, zatrudnionego przez ambasadę 
Wschodnich Niemiec w tym kraju.

Tymczasem Zehe jest przetrzyma
ny w areszcie w Bostonie, bez prawa 
wniesienia kaucji. Profesora nie 
chroni immunitet dyplomatyczny.

Nad 
Terytorium 
Libanu
Sporadyczne Walki 
w Trypolisie, Mimo 
Zawieszenia Ognia

Z Ostatniej Chwili
Rzecznik Pentagonu potwierdził, iż 

nad terytorium Libanu doszło do 
pierwszej konfrontacji pomiędzy siła
mi USA i Syrii. Pentagon nie podał 
jednakże ile samolotów amerykań
skich zostało zaatakowanych przez 
artylerię syryjską.

Bejrut (UPI) — Ostatnie komunika
ty z Bliskiego Wschodu świadczą o 
wzroście napięcia na skalę dawno w 
tym rejonie nienotowaną.

Dzisiaj rano oficjalna rozgłośnia 
radiowa w Damaszku podała, iż sy
ryjskie jednostki artyleryjskie ostrze
lały 4 samoloty amerykańskie F-14 
Tomcat, które odbywały lot zwiado
wczy nad terytorium Libanu okupo
wanym przez Syrię. W komunikacie 
syryjskim stwierdza się dalej, iż sa
moloty amerykańskie po “konfronta
cji” z artylerią syryjską zostały zmu
szone do odwrotu. U wybrzeży Li
banu przebywa obecnia grupa ame
rykańskich okrętów wojennych liczą
ca kilkanaście jednostek. W drodze 
na Morze Śródziemne znajduje się 
kolejna flotylla amerykańska.

Przedstawiciele władz wojskowych 
USA uchylili się od przekazania ja
kiegokolwiek komentarza w sprawie 
incydentu — przypuszcza się jednak 
że, iż żaden z samolotów amerykań
skich nie został trafiony i powró
ciły one do bazy na lotniskowcu.

Komunikat policji libańskiej pc- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Brazylia Wprowadza 
Limity Zarobków

Brasilia, Brazylia (CT) — Parla
ment brazylijski ratyfikował w środę 
dekret, na mocy którego w kraju 
wprowadzone zostaną limity uposa
żeń. Decyzja została umotywowana 
koniecznością spłaty zaciągniętych 
za granicą długów wysokości $90 
mid. Brazylia jest obecnie najbar
dziej zadłużonym państwem na świę
cie.

Dekret spotkał się z ostrym pro
testem ze strony 10,000 pracowników 
przedsiębiorstwa samochodowego 
Ford w Sao Paulo. Przywódcy bra
zylijskiej opozycji ostrzegli, że po 
wprowadzeniu dekretu w życie w kra
ju może dojść do poważnych napięć 
społecznych.

Oświadczenie Watykanu 
w Sprawie Palestyńczyków 
Rzym (NYT) — We wtorek, następ

nego dnia po otrzymaniu tekstu apelu 
wystosowanego przez Yassera Ara
fata, Watykan opublikował oświad
czenie wzywające do zakończenia 
“walki pomiędzy Palestyńczykami” 
toczącej się obecnie w Trypolisie.

W oświadczeniu tym Watykan wzy
wa wszystkie strony konfliktu w Li
banie do podjęcia “dialogu i negocja
cji.”

W specjalnym posłaniu przesłanym 
w poniedziałek do Watykanu Yasser 
Arafat zwrócił się do Papieża z prośbą 
o wyrażenie solidarności z Palestyń
czykami “masakrowanymi przez 
armię syryjską.”

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs Dolara uległ 

dzisiaj nieznacznemu obniżeniu na 
rynkach europejskich (2.6625 DM, 2.1616 
SF, 8.10125 (FF).

Cena złota w Londynie spadła do 
$382.125 za uncję.

POINT SALINES, GRENADA. — Jeńcy kubańscy w drodze 
do samolotów, które zabiorą ich na Kubę. (UPI)
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Na Grenadzie Powstał
Rząd Tymczasowy

St. Georges, Grenada (UPI, ST) — 
Brytyjski gubernator generalny Gre
nady, Sir Paul Scoon powołał w środę 
skład 9-osobowego rządu tymczasowe- 
wego wyspy. Jego członkowie, w zde
cydowanej większości technokraci 
oraz przedstawiciele środowisk aka
demickich, nie związani czynnie z 
żadną partią polityczną, są odpowie
dzialni za bezpieczeństwo oraz gospo
darkę Grenady, jak również zorgani
zowanie tam powszechnych wyborów, 
które mają się odbyć w ciągu najbliż
szego roku.

Stojący na czele rządu tymczaso
wego, Nicholas Braithwaite zapowie
dział w chwili objęcia nowego urzędu, 
że Grenada pragnie pozostać pań
stwem niezaaganżowanym, a jedno
cześnie czynnym członkiem społecz
ności karaibskiej, Organizacji Naro
dów Zjednoczonych oraz Wspólnoty 
Brytyjskiej.

Braithwaite dodał również, że rząd 
tymczasowy wyspy z całą pewnością 
nie stanie się zależny ani od Washing- 
tonu, ani od władz jakiegokolwiek 
innego kraju.

W środę, wkrótce po ustaleniu skła
du rządu tymczasowego, Grenadę 
opuściło 24 pracowników ambasady 
kubańskiej w tym kraju, pod prze
wodnictwem ambasadora Juliana 
Torresa Rizzo. Dyplomaci udali się 
amerykańskim samolotem wojsko
wym na Barbados, skąd odrzutow
cem kubańskich linii lotniczych odle
cieli do Hawany.

Na mocy porozumienia z guberna
torem Scoonem, na Grenadzie pozo
stał pierwszy sekretarz kubańskiej 
ambasady oraz jeden z pracowników 
technicznych placówki. Gubernator 
wystąpił pod adresem Kuby z żąda
niem, aby do minimum ograniczyła 
swoje przedstawicielstwo dyploma
tyczne na wyspie.

Tymczasem w wielu częściach Gre
nady przystąpiono do zakrojonych na 
szeroką skalę prac naprawczych, któ
re obejmują głównie drogi oraz inne 
połączenia komunikacyjne. Sprzętu, 
potrzebnego do dokonania napraw do
starczyła marynarka wojenna US.

Na wyspie w dalszym ciągu pozo- 
stają oddziały amerykańskie, w sile 
3,000 żołnierzy, pod dowództwem ma
jora Jacka Farrisa, jak również 320- 
osobowy kontyngent połączonych sił 
karaibskich, dowodzony przez puł
kownika Kena Bamesa z Jamajki. 
W Washingtonie przedstawiciele 
armii US poinformowali członków se
nackiego Komitetu Sił Zbrojnych, że 
wojska Stanów Zjednoczonych będą 
sukcesywnie wycofywane z Grenady 
w ciągu najbliższych 2 do 3 tygodni.

W Zachodniej Europie sprawa in
terwencji USA na wyspie w dalszym 
ciągu pozostaje w centrum zaintere
sowania. Brytyjskie środki masowego 
przekazu poinformowały wczoraj, że 
oficjalne dane, dotyczące liczby żoł
nierzy US poległych na Grenadzie, 
zostały zaniżone, gdyż obejmowały 
jedynie tych, którzy zginęli w bezpo

średnich starciach. Londyńskie gaze
ty oraz rozgłośnie radiowe, powołując 
się na bliżej niezidentyfikowane źró
dła utrzymują, że na wyspie zginęło 
co najmniej 42 żołnierzy amerykań
skich.

Rzecznik Pentagonu natychmiast 
zdementował wczoraj wiadomości na
dane z Londynu, twierdząc, że są one 
nieścisłe i mają niewiele wspólnego z 
rzeczywistymi faktami. Pentagon 
utrzymuje, że straty po stronie ame
rykańskiej wyniosły na Grenadzie 18 
osób.

Krwawa 
Demonstracja 
w Urugwaju
Montevideo, Urugwaj. (UPI)—Spe

cjalne, wyćwiczone do zwalczania za
burzeń oddziały policji starły się z 
3,000-osobowym tłumem demonstran
tów, protestujących przeciw obecnym 
rządom i domagającym się przywró
cenia demokracji.

Policja konna użyła palek i pałaszy. 
Dziesiątki osób doznało obrażeń.

Świadkowie stwierdzili, że policjan
ci bili demonstrantów palkami i pła
zem pałaszy, raniąc wielu. Wielu pro
testujących leżało na chodnikach z 
ranami głowy.

Około 200 osób załadowano do wiel
kich autobusów policyjnych. Oficjalna 
liczba aresztowanych nie jest na razie 
ujawniona. Dokładne cyfry podane 
będą nie wcześniej niż w środę.

Ludzie oglądający demonstrację z 
pobliskich balkonów wykrzykiwali: 
“zabójcy, zabójcy.”

Rządzący Urugwajem od 10 lat re
żym wojskowy, na czele którego stoi 
gen. Gregorio Alvarez ostrzegł we 
wtorek, że zamierza “podjąć wszyst
kie konieczne kroki mające na celu 
zapobiegnięcie nielegalnym prote
stom!’ Protesty takie — zdaniem 
władz rządowych — mogą doprowa
dzić w tym południowo - amerykań
skim kraju, zamieszkałym przez trzy 
miliony mieszkańców—do “atmosfery 
napięcia społecznego!’

Świadkowie stwierdzili, że co naj
mniej 12 osób, wśród nich reporter 
agencji United Press International 
z legitymacją prasową, która była 
jasno widoczna — zostali ciężko po
bici. Razy padały na głowę, plecy 
i w okolicę nerek.

Demonstranci, wśród których znaj
dowało się wiele studentów, rozpierz
chli się w momencie, gdy policja 
konna natarła na tłum. Wielu demon
strantów schroniło się w pobliskich 
barach i restauracjach.

Reporter UPI, który—wraz z wielu 
innymi osobami znalazł schronienie 
w pobliskim barze — otrzymał nakaz 
założenia rąk nad głową i udania się 
z baru do punktu zborczego, gdzie 
wraz z innymi został ciężko pobity.

Tokio (CT) — Statki amerykań
skie prowadzące poszukiwania szcząt
ków pasażerskiego samolotu koreań
skiego zestrzelonego przez myśliw
ce sowieckie zaprzestały w ubiegłą 
niedzielę bezowocnych poszukiwań.

Wycofanie statków amerykańskich 
z wód w pobliżu sowieckiej wyspy 
Sachalin odbyło się na polecenie Pen
tagonu, które zostało wcześniej prze
kazane do wiadomości publicznej.

Przedstawiciele japońskiej straży 
przybrzeżnej podali jednocześnie do 
wiadomości, że statki sowieckie pro
wadzą nadal poszukiwania w pobli
żu niewielkiej wyspy Moneron.

Owocne 
Rozmowy 
w Tokio

Tokio. (UPI) — Prezydent Reagan 
oświadczył wczoraj, że bliska współ
praca pomiędzy Japonią i Stanami 
Zjedn. posiada kluczowe znaczenie 
dla zapewnienia w świecie pokoju 
i dobrobytu.

Pomimo istniejących różnic zdań, 
jakie wyłoniły się w czasie spotkania 
Reagana z premierem Nakasone, 
rzecznik Prezydenta Larry Speakes 
oświadczył, że “podstawowy cel po
dróży prezydenta został osiągnięty. 
Opracowujemy porządek dzienny. 
Istnieją problemy i zostaną one ro
związane.”

W czasie przedłożonych w telewizji 
oświadczeń, obaj przywódcy stwier
dzili, że dokonano postępu, podkre
ślając jt iż droga do rozwią
zania istniejących problemów — w 
dziedzinie zrównoważenia bilansu han
dlowego i zapewnienia bezpieczeń
stwa Azji — jest jeszcze bardzo długa.

Reagan określił odbyte rozmowy 
jako “dwa dni bardzo owocnych dy
skusji!’

W czasie wystąpienia telewizyjnego 
liczący lat 72 Prezydent wyglądał 
blado. Kilka razy zaciął się, odczy
tując przygotowany uprzednio tekst.

Reagan wystąpił z publicznym ape
lem skierowanym do narodu japoń
skiego, prosząc o przejęcie na siebie 
“większego ciężaru” w zakresie za
pewnienia bezpieczeństwa Azji.

Uchwalona po wojnie konstytucja 
japońska zakazuje wznowienia mili- 
taryzmu.

W prywatnych rozmowach Naka
sone nalegał na to, by Reagan do
prowadził do wyeliminowania ograni
czeń handlowych. Premier Japonii 
wskazał także na potrzebę prowa
dzenia rozważnych, “krok po kroku” 
negocjacji rozbrojeniowych z Sowie
tami, nie doprowadzających do “po
święcenia rejonu Azji!’

Reagan przyrzekł, że jakiekolwiek 
porozumienie, które zawarte będzie 
z Sowietami, nie doprowadzi do prze
sunięcia sowieckich rakiet z Europy 
na teren Azji.

Rządy obu państw ogłosiły komu
nikat w sprawie utworzenia wspólnej 
komisji mającej na celu zbadanie 
sposobów i dróg doprowadzenia do 
stabilizacji stosunku dolara do jena.

Clark Zdobywa 
Poparcie

Washington (CT) — Senacki Komi
tet Energii i 22óż Naturalnych przy
jął w środę nominację Williama Clar
ka na stanowisko nowego sekretarza 
Departament Spraw Wewnętrznych. 
Nominacja zdobyła poparcie 16 człon
ków Komitetu, podczas gdy 4 gloso
wało przeciwko kandydatowi prezy
denta Reagana.

Wczorajsza decyzja Komitetu zo
stała przekazana pod obrady pełnego 
składu Senatu, który przed Świętem 
Dziękczynienia ma dokonać ewen
tualnego zatwierdzenia nominacji 
Clarka.

Utworzyć 
Komitet 
Kongresowy 
Dla Pełnego Ujawnienia 
Zbrodniczej i Oszukańczej 
Polityki Stalina
Prezes Kongresu Polonii Amery

kańskiej i ZNP, Alojzy Mazewski 
wystąpił wobec senackiego Komitetu 
Spraw Zagranicznych (przewodniczą
cy sen. Charles Percy (R.) z Illi
nois) z żądaniem, aby przewodniczą
cy Percy mianował specjalny komi
tet dla zbadania, w jakiej mierze 
i w jakim zakresie Sowiety stosowały 
się do postanowień Układu Jałtań
skiego.

Mazewski wystąpił jako przywódca 
Polonii Amerykańskiej w czasie śro
dowych przesłuchań Komitetu Spraw 
Zagranicznych Senatu, jakie odbyły 
się w federalnym budynku im. Dirk- 
sena. Posiedzeniu przewodniczył sen. 
Percy.

Mazewski wywodził, że tragizm sy
tuacji narodów w Środkowo-Wschod
niej Europie wynika z zdradzieckiej 
i oszukańczej gry politycznej Stali
na w Jałcie, jak też z niedotrzyma
nia przyjętych tam decyzji, oraz zo
bowiązań. Powojenne losy tych na
rodów, w tym szczególnie narodu 
polskiego, zostały zdecydowane przez 
Stalina, Churchilla i Roosevelta.

W rezultacie powojenne losy zdra
dzonych narodów w Europie Wschod
niej, w tym szczególnie narodu pol- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Uprowadzenie 
Heinekena

Amsterdam (UPI)- — Policja ho
lenderska prowadzi obecnie intensy
wne śledztwo w sprawie porwania 
“barona piwowego” Freddie Heine
kena, właściciela jednego z najsłyn
niejszych browarów na świecie.

60-letni Heineken został wraz z kie
rowcą uprowadzony przez trzech za
maskowanych mężczyzn. Świadek 
naoczny porwania mającego miejsce 
w jednej z wąskich uliczek Amster
damu oświadczył, że Heineken został 
porwany w momencie gdy szedł do 
samochodu — jego kierowca, który 
pośpieszył mu z pomocą został ude
rzony w głowę i obezwładniony. Obu 
załadowano następnie na pomarań
czową ciężarówkę. Świadek porwa
nia, kierowca taksówki, podążał jakiś 
czas za porywaczami do miejsce, w 
którym zmienili oni ciężarówkę na 
samochód osobowy, tam jeden z po
rywaczy grożąc bronią nakazał kie
rowcy taksówki by zawrócił.

Obecnie przez cały czas trwa dy
żur w centrali telefonicznej w browa
rze Heinekena w oczekiwaniu na wia
domość od porywaczy. Policja 
oświadczyła, iż jak do tej pory po
rywacze nie przedstawili żądania 
okupu.

Dzisiaj policja zwiększyła kontrolę 
na wszystkich przejściach granicz
nych w portach i na lotniskach w 
Holandii w nadziei na uniemożliwie
nie ucieczki porywaczy poza teren 
kraju.

Na początku tego roku policja 
aresztowała człowieka, który groził 
zatruciem znajdujących się w ma
gazynach zapasu piwa Heineken, je
śli nie otrzyma okupu w wysokości 
milionów dolarów. Przed porwaniem 
Heineken wydal specjalny obiad dla 
100 funkcjonariuszy policji, którzy 
prowadzili śledztwo w tej sprawie.

Gorąca Linia
(ST) — Kongresman Paul Simon 

(D-Ill.) wystąpił w Izbie Reprezentan
tów z propozycją przeznaczenia $10 
min na założenie ogólnokrajowej, go
rącej linii telefonicznej, do przekazy
wania informacji na temat zaginio
nych dzieci.

identyczny projekt został wniesiony 
pod obrady Senatu.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Imprezy Podhalańskie
Klub Spytkowice — Koło Nr 32 

przy Związku Podhalan urządza “Za
bawę jesienną,” w sobotę, 19 listopa
da, w sali Domu Podhalan, 4808 S. 
Archer Ave. Początek o godz. 8:00 
wieczorem. Grać będzie orkiestra 
“Progress Band.” Zapraszamy 
wszystkich serdecznie i życzymy 
przyjemnej zabawy. Dochód z zabawy 
przeznaczony będzie na Dom Podha
lan.

Komitet Organizacyjny
* ♦ ♦

Zarząd Klubu Odrowąż Podhalań
ski, Koło Nr 23 Związku Podhalan 
urządza “Jesienną zabawę tanecz
ną,” w sobotę, 12 listopada, w sali 
Domu Podhalan, o godz. 7:30 wieczo
rem. Do tańca przygrywać będzie do
borowa orkiestra. Otwarta będzie pol
ska kuchnia i obficie zaopatrzony bar 
z napojami. Zapraszamy do wzięcia 
udziału w naszej imprezie.

Anna Ligas — prezes
• * *

Zebrania Organizacyjne
Zarząd Koła Wróblówka Nr 41 

Związku Podhalan zaprasza wszyst
kich członków na jesienne zebranie 
organizacyjne, które odbędzie się w 
niedzielę, 13 listopada, w Domu Pod
halan, o godz. 2:00 po południu. Adres 
sali jest 4808 S. Archer Ave. Serdecz-

gdyż omawiane będą sprawy Koła i 
ważne sprawy dotyczące budowy ko
ścioła.

Józef Króżel — prezes 
Zofia Grodny — sekr.

• * *
Zarząd Koło Nr 1 im. Jana Sabały 

zawiadamia, że wybory i instalacja 
nowego zarządu odbędzie się w pierw
szą niedzielę grudnia, tj. 4 grudnia, 
o godz. 2:00 po południu, w sali Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer Ave.

Jan Tylka-Suleja — prezes 
I Folklorystyczny Przegląd 

Zespołów i Kapel Ludowych
Ze względów technicznych i ogromu 

pracy przy opracowaniu sprawozda
nia z odbytego festiwalu, wiadomości 
na ten temat zostaną podane w naj
bliższym możliwym terminie na la
mach “Dziennika Związkowego.”

Zarząd Główny Związku Podhalan 
Posiedzenie Miesięczne 
Zarządu Głównego
Zarząd Główny Związku Podhalan w 
Północnej Ameryce zawiadami, że 
miesięczne zebranie odbędzie się w 
najbliższy piątek, o godz. 8:00 wie
czorem, tj. 14 listopada, prosimy ser
decznie o obecność. Zebranie odbędzie 
się jak zwykle w sali Domu Podhalan, 
4808 S. Archer Ave.

Józef Gil — prezes 
Helena Trunko — sekretarz gen. 

Janina Tylka-Suleja — koresp.nip nrosimy glonków o obecność.

Kronika Stanisławowa
Uroczystość Patrona Parafii

W niedzielę 13-go listopada przypa
da uroczystość patrona parafii św. 
Stanisława Kostki. Msza św. po pol
sku z kazaniem o godzinie 9:15 rano. 
Dzień Eucharystyczny

We wtorek, dnia 15-go listopada, 
po Mszy św. o godzinie 8:30 rano 
Najśw. Sakrament będzie wystawiony 
na ołtarzu przez cały dzień, aż do 
godziny 7-ej wieczorem, kiedy odpra
wiona zostanie Msza św. koncelebro
wana z procesją, w której wezmą 
udział wszystkie bractwa kościelne.

Zebranie Klubu 
Wędkarsko -Myśliwskiego 

Polsko Amerykański Klub Wędkar- 
sko-Myśliwski zawiadamia wszyst
kich członków i sympatyków, że w 
czwartek, 10 listopada, o godz. 7:30, 
w sali Royal Inn, odbędzie się ze
branie Klubu. Obecność wszystkich 
członków obowiązkowa.

Maria Kokitko, sekr.

Głównym celebrantem będzie ks. Pro
wincjał Franciszek Róg, C.R.

Wszyscy parafianie są mile pro
szeni o liczny udział.
Posiedzenia

W piątek, dnia 11-go listopada, Tow. 
św. Wincentego a Paulo o godzinie 
7:30 wieczorem.

W poniedziałek, dnia 14-go listopa
da, o godzinie 10 rano — Senior Citi
zens.
Nowenna Co Wtorek

Co wtorek rano po Mszy św. o godzi
nie 7:30 odprawiana jest Nowenna 
do Matki Boskiej Nieustającej Pomo
cy po polsku, po czym słuchana jest 
spowiedź św.
Z Karty Żałobnej

Ostatnio odbył się pogrzeb śp. Lottie 
Duncan. Niech odpoczywa w pokoju 
wiecznym.
Kolekta Na Ogrzewanie

W przyszłą niedzielę zebrana będzie 
kolekta na ogrzewanie.

NOCE I DNIE

TERAZ W

“POLSKIE "PRZEMINĘŁO Z WIATREM"
Kevin Thomas — L.A. Times

firt? CitWfn^
Prezentuje

Oparty na powieści Marii Dąbrowskiej
W rotach głównych: Jadwiga Barańska • Jerzy Binczycki Reżyseria. Jerzy Antczak

JESZCZE JEDEN TYDZIEŃ!!

PIĄTEK, PON.-CZW. 6:45 i 9:30 (Bez Biletów Zniżkowych) 
SOBOTA I NIEDZIELA 1:15-4:00-6:45-9:30

Po grupowe bilety prosimy dzwonić do Karen: 726-5300 Ext. 248

GATEWAY THEATRE
5216 W. Lawrence • 286-2402

POL-PAK
OFERTA ŚWIĄTECZNĄ

POL-PAK PSW-3 130.00
Szynka wędi. > kofci.
Smoked ham with bone 5.00 kg

(RARYTAS)

POL-PAK KW »19.00
KAWA ZIARNISTA 2 kg

Coffee Henna

POL.PAKCYP <21.00
ŚWIEŻE OWOCE CYTRUSOWE
Pomarańcze, cytryny, grapefruity 11 kg 

(dowolny zestaw wagowyl 

POL PAK WA2 »27.00
Salami — Salami 3.00 kg
Krakowaka aucha-Dry Krak, aauaage 1.00 kg 
Kawa ziarnista — Coffee beans 0,60 kg

Waga około — Total approx, weigt 4,50 kg

PONADTO PACZKI WAI, W A3, WA4, PSW1, 
PSW2, PSW4, “E", "WO” DO KTÓRYCH 
DODAWANY JEST BEZPŁATNIE JAKO 
PREZENT ŚWIĄTECZNY

KILOGRAM OWOCÓW CYTRUSOWYCH

JEDYNA EMMA WYSYŁKOWA 
POSIADAJĄCA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

WEDUNY WEDŁUG POIAK1KJ RMKPTURY

(JOBIOR ZE SKŁADÓW W WARSZAWIE. KRAKOWIE ORAZ WYSYŁKA NA TERENIE CAŁEJ POI.SKI 
ŻĄDAJCIE KATALOGÓW POLPAK U DEALERÓW LUB KONTAKTUJCIE SIE BEZPOŚREDNIO 

POL PAK
u 3015 N. LAWNDALE AVE. • TEL.: (312) 227-1223

POINT SALINES, GRENADA. — Jeńcy kubańscy transporto
wani są do nowo wybudowanego obozu. - (UPI)

Polacy w Grenadzie
New York (N. Dz.) — Niewiele jest 

na naszym globie miejsc, do których 
nie dotarliby Polacy. Okazuje się, 
że trafili także i na maleńką Gre
nadę, niektórzy z nich zajmowali 
nawet wysokie stanowiska w tamtej
szym rządzie.

Z naszymi rodakami mieszkający
mi na tej pięknej wysepce zetknęli 
się Polacy mieszkający w Stanach 
Zjednoczonych. Spędzali oni na Gre
nadzie wakacje. Przebywali tam m. 
in.: panie Danuta Swiderska i Irena 
Wandyczowa, prof. Jerzy Lerski i 
Janusz Messing.

Z ich relacji wynika, że na górzy
stej, zalesionej wyspie ze wspania
łymi plażami i krajobrazami jakby 
wziętymi z powieści Conrada osiedlili 
się polscy lekarze. Jeden z nich, dr 
Bieżyński, był nawet ministrem w rzą
dzie grenadzkim.

Pułkownik dr Adam Sołtysik miał 
prywatną klinikę w St. George’s; cie
szył się on dużą popularnością wśród 
ciemnoskórych mieszkańców wyspy.

W jego klinice stojącej w górach 
leczyło się wielu tubylców. Bardzo 
lubili doktora i nazywali go “papa”. 
Niejednokrotnie zaczepiano go na 
ulicy i proszono o pomoc. Dr Sołtysik 
mieszkał z synem, który zajmował 
stanowisko szefa protokołu w rządzie.

Jan Sołtysik zginął w nieznanych 
okolicznościach podczas rewolucji w 
1979 r. Podejrzewano, że popełnił sa
mobójstwo. Tymczasem znaleziono 
go z kilkoma kulami w głowie.

Prywatną klinikę w Grenadzie miał 
także dr Jan Słomiński, równie po
pularna postać w stolicy Grenady.

Na wyspie tej przebywał także wie
lokrotnie Janusz Messing. Jest on 
z zawodu chemikiem. Pracował w du
żym przedsiębiorstwie “WINBAN” 
handlującym bananami i wyjeżdżał 

tam służbowo w celu dokonywania 
ekspertyzy itp.

Właścicielem sklepu z artykułami 
sportowymi oraz baru w St. Georege’s 
jest inny rodak — Jan Pieniążek.

Jubileusz Chóru Paderewskiego
Do jubileuszów chórów polonijnych 

dołączył Chór im. Ignacego Jana Pa
derewskiego, który obchodzi 30-lecie 
pracy. Chór powstał w 1953 r. i zo
stał przyjęty do Związku Śpiewaków' 
Polskich (pod nr 297).

Inicjatorem i założycielem był 
jego pierwszy dyrygent Franciszek 
Leśniak. Grupa ludzi kochających 
pieśń obrała sobie wówczas za pa-

Ekonomiści 
Grożą Kolejną 

Depresją
Washington. (ST) — Grupa specja

listów z zakresu ekonomii przekazała 
ostrzeżenie, że jeśli natychmiast nie 
zacznie się przeciwdziałać kolosal
nym deficytom budżetowym państwa, 
w roku 1985 w Stanach Zjednoczonych 
może rozpocząć się kolejna recesja 
gospodarcza.

Ostrzeżenia nadeszły z kilku źródeł, 
zarówno ze strony ekonomistów kon
gresowych oraz reprezentujących pry
watne przedsiębiorstwa, jak i że stro
ny głównych ekonomistów, pracują
cych na rzecz administracji prezyden
ta Reagana.

Ekonomiści twierdzą, że deficyt 
rzędu $200 mid, zapowiadany na rok 
bieżący, prawdopodobnie będzie się 
powtarzał przez kilka kolejnych lat, 
co zmusi rząd do podjęcia drastycz
nych kroków zapobiegawczych.

Jest zatem dalece możliwe, że cię
cia funduszy na pomoc socjalną będą 
znacznie większe, niż życzą sobie de
mokraci, natomiast cięcia na prze
mysł zbrojeniowy okażą się dużo wyż
sze, niż obawiają się republikanie.

Jednocześnie nastąpi konieczność 
zwiększania podatków, przeciw czemu 
zdecydowanie protestuje prezydent 
Reagan.

Pesymistyczne prognozy ekonomi
stów nadeszły w chwili, kiedy kraj 
wychodzi na drogę ekonomicznej od
nowy, przedsiębiorstwa notują zwięk
szoną produkcję, a tym samym zwię
kszone dochody, a bezrobocie wśród 
ludności cywilnej w całych Stanach 
Zjednoczonych spadło do 8.8 proc.

trona jednego z najznakomitszych 
Polaków, człowieka wielkiego serca 
i talentu, Ignacego Jana Paderewskie
go.

Jakie opracowanie pieśni i jaki 
duch w zespole? Taki — jaki dyry
gent. A chór ma szczęście do dobrych 
dyrygentów. Od kilku lat kierowany 
jest przez pełnego osobistego uroku, 
doskonałego muzyka, kompozytora 
wielu bardzo melodyjnych utworów, 
specjalnie dla chóru komponowanych 
— prof. Rudolfa Rygiela. Chór może 
się poszczycić wieloma sukcesami 
w ciągu swego trzydziestoletniego 
istnienia. Występował wielokrotnie 
przed publicznością polonijną a sta
ropolskie dożynki w Ogrodzie Woź
niaka są sztandarowym programem 
każdego roku przy komplecie wi
dzów.

Każdy publiczny występ poprzedzo
ny jest żmudną pracą całego zespołu, 
który stanowią amatorzy przycho
dzący na próby po wielogodzinnej 
nieraz pracy.

Staraniem całego zarządu i wszyst
kich członków Chóru został bardzo 
starannie opracowany program jubi
leuszowy, który wykonany będzie w 
najbliższą sobotę, tj. 12 listopada w 
Stardust Hall, 5688 N. Milwaukee, 
o godz. 7 wlecz., na który serdecz
nie wszystkich sympatyków Chóru 
zapraszamy.

M. Wilczyński, czł. Chóru

Głodne Dudki
Zdumieni farmerzy południowej 

Anglii obserwują masowe naloty dud
ków z kontynentu.

Kolorowe dudki przylatują w sta
dach po 300 sztuk. Dudki jedzą niby 
wszystko, ale szukają żołędzi, które 
stanowią ich ukochane pożywienie 
zimą.

Niestety, lato tegoroczne było bar
dzo niesprzyjające dla żołędzi. Osy 
zaatakowały je masowo i zniszczyły.

Od czasu do czasu jest rozrodcza 
eksplozja dudków. Taka nastąpiła na 
kontynencie. Nie mogąc się tam poży
wić przelatują chmarami do Anglii.

Ornitolodzy mówią, że dudki lecące 
stadami po paręset sztuk są wyjąt
kowe i nie notowane w dziejach.

BLACK STEER FINER FOODS
3140 N. CALIFORNIA • TEL.: 539-4510

SPECJALNIE NISKIE CENY IV TYM TYGODNIU!
CHUDY, MIĘKKI SCHAB ZE ŚRODKA KRAJANY................$1.29/Funt
WŁASNEGO WYROBU WĘDZONA POLSKA KIEŁBASA.... $1.69/Funt 
CORN KING KRAJANY BOCZEK..............................................$1.19/Fun-

towe Opakowanie
WŁASNEGO WYROBU KISZKA................................................ 890/Funt
WŁASNEGO WYROBU PARÓWKI (WIENERS)......................$1.49/Funt

ORAZ WIELE, WIELE INNYCH WĘDLIN I WYROBOW 
GARMAŻERYJNYCH PO SPECJALNIE NISKICH CENACH 

Ceny Aktualne Do Środy 16-go Listopada 1983
Z Tym Ogłoszeniem 8/16 Oz. Butelek

Pepsi, Coca-Cola lub RC ............................................     98ę + Kaucja
Godziny: Codziennie 9-6; Niedziela 9-1

SERGIUSZ PIASECKI

NIKT NIE DA NAM
ZBAWIENIA

10
— Ty! Pawka!
— Czego tam?.
— Zrób coś zjeść!
— Nic u mnie nie ma.
— Bo ja sam poszukam!
— Nie ma co szukać. Jeść dostaniesz w skle

pie.
— Taka pani! W karakułach chodzi, a w do

mu nie ma co jeść. Gdzie ty pieniądze chowasz?
— To ciebie nic nie obchodzi. Wstawaj prędko, 

bo trzeba iść sklep otworzyć.
— To idź. Ja potem przyjdę.
— Nie, nie... Chodźmy razem. Ja muszę mieć 

klucze od mieszkania... No, prędzej...
W tym momencie ode drzwi rozległo się:
— Dzień dobry!
Jaś wstał wcześnie. Przypuszczał, że jeśli Pau- 

lihka nie zmieniła mieszkania, to o tej porze za
stanie ją w domu. Zastał drzwi do pracowni Ba
rana wpółotwarte. Więd wszedł i stojąc w progu 
zdziwionym spojrzeniem oglądał pokój, Paulin- 
kę i Grzegorza.

Paulinka przeraziła się. Dostała wypieków.
— Ach, to ty!... Bardzo przepraszam!... To 

znajomy do mnie przyjechał... Przepraszam za 
nieporządek... Nie miał gdzie nocować...

— To mnie nie obchodzi — powiedział Jaś. — 
Marusia Łobowa pisała mi, że klucz od mego mie
szkania u pani. Właśnie dlatego przyszedłem.

— W tej chwili... Gdzież ja go mam?
Paulinka zaczęła biegać po pokojach. Z prze

rażenia zapomniała gdzie schowała klucze od 
mieszkania Jasia i Łobowej. Wreszcie znalazła 
Jaś tymczasem wyszedł na podwórze, aby nie 
asystować przy ubieraniu się Grzegorza. Zrozu
miał od razu sytuację i było mu przykro, że Pau
linka zdradza Barana. Wiedział, że to już drugi 
raz. Poczuł do niej wstręt, tym większy, że ten 
nowy kochanek wydał mu się ogromnie niesympa- 

. tyczny.
Paulinka wyniosła mu klucze. Przemiłe się uś

miechała.
— Mam ci dużo do powiedzenia! Koniecznie 

musimy się zobaczyć wieczorem. Czy będziesz w 
domu ? Ach, jak ja się cieszę, że ciebie widzę! Jak 
ja się cieszę! Może ci coś potrzeba?... Mogę odem
knąć sklep, a potem przyjść. Mam pomocnicę... 
Dobrze?

— Nic mi nie trzeba... Zaraz uporządkuję 
ubranie, wezmę palto i idę na miasto.

•— To zobaczymy się wieczorem. Tyle mam do 
opowiedzenia!

Jaś wziął od Paulinki klucze i poszedł odmy
kać sionki, z których prowadziły drzwi do jego 
mieszkania i mieszkania Łobowej.

Komrot ubrał się i zły, nadęty, wyszedł w to
warzystwie Paulinki na ulicę.

— To jeszcze jeden twój kochanek? — spytał 
wyniośle.

— To kolega męża. Gospodarz mieszkania. Jak 
opowie mężowi co widział, to ja zginęłam. I to 
wszystko przez ciebie!. Wlazłeś do mnie nachal
nie.

— No, no!... Ty nie bardzo głos podnoś. Ja 
potrafię i w mordę dać!

— Idź do cholery! Też kawaler się znalazł.
Pawcia, wyprzedzając komrota, prawie pobie

gła chodnikiem. Straciła juz dwie godziny targu. 
Poza tym wpadła z nim w głupią historię, bo oba
wiała się, że Jaś opowie wszystko Baranowi, gdy 
tamten odzyska wolność, albo napisze mu do wie
zienia.

Pośpiesznie odemknęła sklepik. (Służąca od 
dawna czekała u drzwi. Wkrótce potem zjawił się 
Grzegorz. Musiała dać mu śniadanie, chociaż wie
działa, że nie zapłaci. Rzeczywiście nie zapłacił, a 
nawet wziął sam z szafki dwie paczki papierosów. 
Pawka śledziła go złym spojrzeniem.

— Pożycz mi. 500 rubli — rzekł Grzegorz. — 
Jak otrzymam pensję, to ci zwrócę.

— Nic nie mam. Nie targowałam jeszcze przez 
ciebie.

— W takim razie zaczekam póki nie utargu- 
jesz.

Grzegorz usiadł przy stoliku i palił papierosa. 
Pawcia trzęsącymi się ze złości rękami wydostała 
z szuflady 500 rubli z wczorajszego targu i rzuci
ła je przez ladę komrotowi.

— Masz. Udław się! Tylko idź stąd precz!
Grzegorz obwiódł ją maślanymi oczami, spoj

rzenie których poprzednio tak słodko łaskotało 
ją i zabrał pieniądze. Powiedział:

— Dziękuję. Do zobaczenia!
— Na święty nigdy!
Rzuciła mu w ślad Paulinka.
Dzień dziś był fatalny. Klientów mało. Naczy

nia się tłukły. I wszystko tak się powikłało. Więc 
gdy po południu przyszła do sklepu Stasia, Pawcia 
wypędziła ją precz. Nie dała nawet kawałka chle- 
ba.

— Poszła wont! Ja nie będę na żebraków pra
cować! Dość mam was wszystkich!.

Stasia głodna poszła plącząc do domu, gdzie 
buszował pijany ojciec. Drugi dzień nic nie jadła.

Jaś odemknął swoje mieszkanko i zaczął je 
oglądać. Powietrze było stęchłe. Pootwierał okna. 
W kuchni brakowało garnków, niektórych naczyń, 
dwóch wiader. Przypuszczał, że wzięła je Pawka, 
która miała klucze od mieszkania. Złodzieje za
braliby lepsze rzeczy. Nie było mu szkoda rzeczy, 
które zresztą były prawie bezwartościowe, lecz 
było mu przykro, że Pawcia nachalnie gospodarzy
ła nimi i nawet nic o tym nie wspominała.
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Inauguracja Apelu Gwiazdkowego” 
Komitetu (migracyjnego w Chicago
Każdego roku w okresie świąt Boże

go Narodzenia, Polski Komitet Imi- 
gracyjny w Chicago, urządza swój 
“Apel Gwiazdkowy,” celem zebrania 
funduszy na obecnie szczególnie wiel
kie potrzeby, niesienia pomocy na
szym Rodakom, polskim uchodźcom, 
przebywającym w krajach Europy 
Zachodniej i tym wszystkim, którzy 
przyjadą do Stanów Zjednoczonych.

Trudną i odpowiedzialną funkcję 
przewodniczącego tegorocznego 
“Apelu Gwiazdkowego,” raczył przy
jąć, znany ze swojej ofiarnej pracy 
społecznej, polski przemysłowiec, 
Piotr Inglot, właściciel firmy Inglot 
Electronics Corporation.

Piotr Inglot

Tegoroczny “Apel Gwiazdkowy” 
rozpocznie się “Inauguracją Apelu,” 
w niedzielę, 20 listopada, w pięknej 
sali bankietowej Golden Swan, 5142 
W. Belmont Ave. Koktajle o godz. 
4-ej, progrom o godz. 5-ej.

Na bogaty i urozmaicony program

Zabawa Jesienna 
Polsldej Szkoły 
Im. F. Chopina

Zarząd szkoły im. Fryderyka Cho
pina w Palatine, serdecznie zaprasza 
na “zabawę jesienną,” naszych przy
jaciół i sympatyków a szczególnie 
Polonię rozsianą na północno-zachod
nich przedmieściach.

Zabawa odbędzie się w sobotę, 12 
listopada, w pięknym lokalu “Plum 
Grove Country Club,” 400 Park Drive, 
Palatine. Początek o god. 8 wieczo
rem. Gra doborowa orkiestra Blue 
Sky. Własny bar i bufet.

Po rezerwacje proszę telefonować 
381-7067 lub 882-0086.

Całkowity dochód przeznaczony na 
dalszy rozwój szkoły.

Zabawa Taneczna 
Klubu Sportowego 

Royal Wawel
Klub Sportowy Wawel serdecznie 

zaprasza na “Zabawę taneczną,” któ
ra odbędzie się w sobotę, 12 listopada, 
w sali Royal Wawel, przy 5145 South 
Campbell Ave. Początek zabawy o 
godz. 9 wieczorem. Do tańca grać 
będzie orkiestra “Tęcza.” Bar i bufet 
obficie zaopatrzone.

wieczoru złożą się: krótka część ofi
cjalna, kolacja, program artystycz
ny oraz muzyka do słuchu i do tańca. 
Wstęp $10, dzieci $6. Rezerwacje 
miejsc i stolików można dokonać tele
fonicznie, tel. 282-6545.

Program artystyczny w opracowa
niu prof. Rudolfa Rygiela, poprowa
dzi nasz znakomity polski artysta i 
śpiewak — nagrodzony w tym roku 
Nagrodą Kultury przez K.P.A. Wydz. 
Dl. — Zygmunt Kossakowski. Wystąpi 
z nim również Anita Nazorek — so
pran, oraz będą inne miłe niespo
dzianki.

Wiemy, że od ubiegłego roku Polska 
przeżywa ciężkie chwile i wielu na
szych Rodaków wyjechało z kraju, 
ażeby żyć razem z nami w wolnym 
świecie. Nikomu nie jest łatwo opusz
czać swoją Ojczyznę i czynią to tylko 
w ostateczności, z bólem serca i głę
bokim smutkiem. Staramy się ich 
zrozumieć i przyjść im z wszelką 
możliwą pomocą, szczególnie w po
czątkowych, najcięższych dla nich 
chwilach na obczyźnie.

Zarówno placówki Komitetu Imi- 
gracyjnego w Europie Zachodniej, 
jak i Centrala w Nowym Yorku, wraz 
z naszym Oddziałem w Chicago, mu
szą obecnie przyjść z pomocą wielo
krotnie większej ilości polskich 
uchodźców. W związku z tym zwraca
my się do Polonii z gorącą prośbą 
o ofiarność i o jaknajwiększe popar
cie tegorocznego “Apelu Gwiazdko
wego.”

Na tę imprezę Komitetu serdecznie 
zapraszamy i jesteśmy przekonani, 
że nasi mili Goście spędzą przyjemnie 
ten wieczór, przyczyniając się równo
cześnie do poparcia wartościowego 
celu. Dalsze szczegóły będą podane 
w prasie i komunikatach radiowych. 
Polski Komitet Imigracyjny w Chicago

Obchód
Święta Niepodległości
Obchód 65-letniej rocznicy Święta 

Niepodległości odbędzie się w nie
dzielę, 13 listopada br.

Uroczysta Msza św. w kościele 
Sw. Jacka o godz. 12:15 po poł. 
i zaraz po Mszy św. akademia w sa
li parafialnej, podczas której przemó
wią: delegat R.P. w Londynie, ppłk. 
Aleksander Kajkowski i prezes Kon
gresu Polonii Amerykańskiej — Wy
dział Illinois — aid. Roman C. Pu- 
ciński.

Program artystyczny pod kier. Zy
gmunta Kossakowskiego z udziałem 
zespołów harcerskich “Lechici” i 
“Wichry”.

Uprzejmie prosimy wszystkich włą
cznie z uczestnikami 1-ej Wojny 
Światowej o liczny udział.

Wszystkie organizacje proszone są 
o wystawienie pocztów sztandaro
wych. Gospodarzem uroczystości jest 
SPKKołoNrl5.

Kazimierz Iwanicki, prezes ; 
Kazimierz Stawicki, sekr.

JUŻ JUTRO
I NASTĘPNE DNI 

KINO MILFORD 
(Milwaukee i Pułaski)

Prezentuje
DWIE WSPANIAŁE 

KOMEDIE MUZYCZNE 
NA SZEROKIM EKRANIE 
W PIĘKNYCH KOLORACH

Miłość córki bogatego handlarza 
do młodego malarza ze Starówki! 
Pomimo różnic nawet MAŁŻEŃ
STWO Z ROZSĄDKU może być 
bardzo szczęśliwe.

W Rolach Głównych: 
Elżbieta Czyżewska 
Daniel Olbrychski 
Bogdan Łazuka 
Bogumił Kobiela i Inni

PREMIERA:
11 Listopada 

o Godzinie 6:30 Wiecz. 
(Kino Otwarte Już o Godzinie

6 Wiecz.) 

1. “POLOWANIE

2. “MAŁŻEŃSTWO 
Z ROZSĄDKU”

NA ŻONĘ”
Z Udziałem E. Czyżewskiej, 
Wiesława Gołasa i Słynnego 

Zespołu Pieśni i Tańca 
“MAZOWSZE” 

Młody Emigrant Szuka Żony! 
Niesamowite przygody energicz
nego Roberta który za wszelką 
cenę chce podbić serce Hanki. . . . 

oraz

Bazar w Parafii
Św. Władysława

Serdecznie zaprasza się wszystkich 
na trzydniowy bazar do parafii św. 
Władysława (5345 W. Roscoe Ave.). 
Bazar odbywać się będzie w dniach: 
11,12 i 13 listopada. W piątek i sobotę, 
początek bazaru o godz. 6:30 wiecz., 
w niedzielę, obiad zostanie podany 
zaraz po Mszy św., odprawionej o 
godz. 12 w południe.

Dla przybyłych przygotowano wiele 
niespodzianek, ciekawych gier i za
baw.

Rejestracja 
“Wrześniowców”

Zarząd Stowarzyszenia Polskich 
Emerytów Kombatantów zawiada
mia, że rejestracja byłych żołnierzy z 
1939 r. “Wrześniowców” odbędzie się 
dnia 10 listopada (czwartek), o godz. 
12:30 po poł., w lokalu Copernicus Cen
ter, przy 3160 N. Milwaukee Ave.

Zainteresowani członkowie Stowa
rzyszenia Polskich Emerytów Kom
batantów są proszeni o przybycie w 
celu dokonania zgłoszenia, oraz pobra
nia karty rejestracyjnej.

L. Pieczara — prezes 
A. Tapkowski — sekr.

Jesienny Festyn
W Domu Opieki św. Józefa w nie

dzielę, 13 listopada odbędzie się trady
cyjny “Festyn jesienny,” na który 
organizatorzy wszystkich serdecznie 
zapraszają. Zjeść będzie można do
skonałe przysmaki polskiej kuchni a 
amatorzy upominków będą się mogli 
zaopatrzyć w biżuterię i inne drobiazgi 
doskonale nadające się na prezenty 
świąteczne.

Całkowity dochód jest przeznaczony 
na fundusz utrzymania Domu, który 
mieści się przy 2650 N. Ridgeway 
Ave. w Chicago.

Urocze Debiutantki
Balu Dobroczynności

Urządzanego Przez Stowarzyszenie Dobroczynności 
Przy ZNP

Tradycyjny bal urządzany przez 
Stowarzyszenie Dobroczynności ZNP 
przy Związku Narodowym Polskim 
odbędzie się już w sobotę, 19 listo
pada br., w sali “Mayfield” przy 
6072 South Archer Ave.

Zgodnie ze zwyczajem, w czasie 
balu przedstawione zostaną urocze 
panienki, debiutujące przed społecz
nością polonijną. W tym roku będzie 
siedem panienek. Kolejno postaramy 
się je przedstawić:

Jeanine Binkowski

Jeanine jest studentką Loyola Uni
versity i córką Jean Binkowskiej — 
komisarki Okr. XII ZNP oraz Mie

czysława Binkowskiego, czynnego w 
wielu organizacjach. Jest czlonkiną 
Grupy 3244 ZNP, Gminy 39 w Okrę
gu XII.

Joyce Ami Marie Hojnacki

Loretta Grace Jankowski
Loretta jest córką państwa Marii 

i Witolda Jankowskich. Należy do

Grupy 669 ZNP przy Gminie 120 w 
Okręgu XIII. Studiuje na Illinois 
State University.

Zebranie Klubu
Wola Przemykowska

Zebranie Klubu Wola Przemykow
ska odbędzie się w niedzielę, 13 listo
pada, o godz. 2:30 po poł., w Domu 
Związków Klubów Polskich, przy 
5835 W. Diversey Ave. Prosimy wszyt- 
kich o liczne przybycie.

Józef Babicz — prezes 
Stanisława Modlińska — sekr.

Odwołanie Imprezy 
u Akademików

Joyce Ann należy do Grupy 736 
ZNP w Gminie 79, Okręgu XII. Jest 
uczennicą klasy maturalnej szkoły 
średniej Streamwood a w jesieni ma 

zamiar rozpocząć studia na Northern 
Illinois State University, specjali
zując się w zawodzie nauczycielki 
szkoły podstawowej.

Joyce Ann jest córką państwa Jac
queline Joyce z domu Mikołajczyk 
i Jamesa D. Hojnackich. Wraz z ro
dzicami mieszka na przedmieściu 
Streamwood, Ill.

Zebranie Klubu
Woj. Białostockiego

Klub Województwa Białostockiego 
będzie miał swe miesięczne zebranie 
w niedzielę, 13 listopada br. o godz. 
2:30 po poł. w sali pod adresem: 
2905 N. Milwaukee Ave.

Prosimy serdecznie wszystkich 
członków o przybycie.

Jan Purta — sekr. 
Zdzisława Lipińska — sekr.

Zebranie Klubu 
Narciarskiego “Tatry” 
Zebranie Klubu Narciarskiego 

“Tatry” odbędzie się w niedzielę, 13 
listopada, o godz. 6 wiecz., w Domu 
Klubów Polskich, przy 5835 W. Diver
sey Ave.

Zebranie
Klubu Powiatu Jasło

Miesięczne zebranie Klubu Pow. 
Jasło odbędzie się w niedzielę, 13 listo
pada, o godz. 2 po poi., w sali Domu 
Weteranów, przy 1239 N. Wood Str.

Prosimy wszystkich członków 
liczne przybycie.

J. Kopeć — prezes 
J. Sulimowski — sekr.

Bursa Numizmatyczna
Już w niedzielę, 13 listopada w 

Leaning Tower YMCA odbędzie się 
kolejna “bursa numizmatyczna.’ Po
czątek o godz. 10 rano, potrwa do 5 
po poł. Wstęp wolny. Organizatorzy 
serdecznie zapraszają.

Zebranie Komisji 9 
Związku Polek w Ameryce 

Komisja 9 Związku Polek w Ameryce 
będzie miała swe posiedzenie w sobotę, 
12 listopada, o godz. 1 po poł. w Coper
nicus Senior Center przy 3160 N. Mil
waukee Ave. Prosimy delegatki o liczne 
przybycie, bo będą wybory.

Helena Klich — prezeska 
Wanda Telma — sekr. prot.

Zarząd Polskiego Związku Akademi
ków podaje do wiadomości, że ze 
względów niezależnych od organiza
torów, zapowiadany na dzień 11 b.m. 
Wieczór Norwidowski — zostaje 
odwołany.

Zabawa Jesienna 
Klubu Bieniaszowice

Klub Bieniaszowice zaprasza na 
“Zabawę jesienną,’ która odbędzie 
się w sobotę, 12 listopada, w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd. Początek zabawy o godz. 
8 wiecz. Do tańca grać będzie orkie
stra “Krakowiak” — bar i bufet obfi
cie zaopatrzone.

Dochód z zabawy przeznaczony na 
cele społeczne.

Zabawa Jesienna 
Klubu Dołęga

Klub Dołęga urządza “jesienną 
zabawę taneczną” na którą serdecz
nie wszystkich zaprasza. Zabawa od
będzie się w sobotę, 12 listopada br. 
o godz. 9 wiecz. w sali St. Nicholas 
Hall przy 2701 N. Narragansett Ave. 
Do tańca grać będzie orkiestra “Hap
py Quartet” — bar i bufet obficie 
zaopatrzone.

Dochód z zabawy przeznaczony jest 
na fundusz wykończenia kaplicy bu
dowanej w rodzinnej wiosce.

W. Sowa — prezes 
Stanęły Pytlik — przew.

Komunikat 
Korpusu Pom. 

Pań Plac. 141 SWAP
Korpus Pomocniczy Placówki 141 

Stowarzyszenia Weteranów Armii 
Polskiej w Ameryce, nie będzie miał 
posiedzenia w miesiącu listopadzie, 
ponieważ w dniu tym odbędzie się 
nasza zabawa dochodowa, połączona 
z losowaniem pięknych fantów.

Zabawa towarzyska odbędzie się 13 
listopada, o godz. 1:30 po poł., w dol
nej sali Domu Okręgu 1-go SWAP, 
1239 N. Wood ulica. Serdecznie zapra
szamy.

W sobotę i niedzielę, 26 i 27 listopa
da, będziemy miały wyprzedaż no
wych i używanych rzeczy, nadających 
się na paczki do Polski. Będziemy 
też miały kiosk szczęścia i kioski ro
bótek świątecznych. Podana będzie 
kawa i ciastka. Czas, aby spędzić kil
ka chwil wśród braci weterańskiej. 
Dochód przeznaczymy na pomoc 
weteranom-inwalidom.

Koleżanki zainteresowane sprzeda
żą rzeczy i pomocą w czasie wyprze
daży mogą się zgłosić do sekretarki 
Korpusu H. M. Stermińskiej, 2062 N. 
Leavitt, Chicago, Dl. 60647 lub dzwo
nić 276-5891.

Można zamówić sobie stoliki, aby 
sprzedawać ręczne robótki. Prosimy 
zgłosić się jak naprędzej, aby nam 
wystarczyło miejsca.

Sekretarka finansowa Katarzyna 
Nega będzie urzędować, aby dać moż
ność koleżankom, zapłacić roczne 
składki.

Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska, — sekretarka

Kącik Stowarzyszenia 
Samopomocy Nowej Emigracji

Zgłaszanie Wolnych Posad

Prosimy bardzo o zgłaszanie wol
nych posad do Kongresu Polonii 
Amerykańskiej na stan Illinois lub 
do Stowarzyszenia Samopomocy No
wej Emigracji Polskiej. Mamy wie
le osób nowoprzybyłych, poszukują
cych pracy. Wspólnie możemy pozy
tywnie więcej spraw załatwić.

Zgłoszenia prosimy kierować tele
fonicznie: 631-3303.
Pozwolenia Na Pracę

Urząd Imigracyjny wydaje zezwo
lenia na pracę tylko osobom przy
byłym na tzw. “roczny parol” z Aus
trii lub z innych krajów, oraz oso
bom, które złożyły prośbę o azyl. 
Osoby te mogą otrzymać karty Social 
Security. Adresy urzędów Social Se
curity znaleźć można w książce 
telefonicznej pod: U.S. Government 
Social Security Administration.
Pomoc Krewnym w Kraju

Stowarzyszenie Samopomocy No
wej Emigracji Polskiej pragnąc uła
twić członkom naszej organizacji 
mniej zamożnym oraz emerytom w 
udzieleniu pomocy swym rodzinom 
w Polsce, wprowadziło wysyłkę pa
czek żywnościowych według goto
wych zestawów jak i według własne
go wyboru, na bardzo korzystnych 
warunkach. Paczki te są dostarczane 
w ciągu 14 do 20 dni, począwszy od 
daty zamówienia.

Wpłaty przyjmujemy we wtorki od 
1-ej do 4-ej, w czwartki od 2-ej do 
5-ej i w soboty od 5-ej do 8-ej wiecz. 
Podajemy nasz adres: 5844 Milwau- 
ke Ave.; tel. 631-3303.
Uroczystość 35-Lecia Stowarzyszenia

W dniu 4-grudnia, w niedzielę, o 
godz. 3-ej po poł., odbędzie się uro
czystość 35-lecia Stowarzyszenia Sa
mopomocy Nowej Emigracji Polskiej. 
Zarząd Stowarzyszenia nie urządza 
bankietu, lecz wieczorek, aby dać 
możność wzięcia udziału wszystkim 
naszym członkom i sympatykom.

Mówcą będzie prezes Kongresu Po
lonii Amerykańskiej i ZNP A. Ma- 
zewski. Podczas tej uroczystości zo-

Poświęcenie Sztandaru 
w Klubie Pojawian

Zarząd Klubu Pojawian zawiada
mia, że w niedzielę, 13 listopada, o 
godz. 10:30 rano w kościele św. Stani
sława B. i M., przy 2318 N. Lorel Ave. 
odbędzie się uroczyste poświęcenie 
sztandaru Klubu.

Z tej okazji organizuje się bankiet, 
który odbędzie się w sobotę, 19 listo
pada, o godz. 5 po poł., w sali St. 
Nicholas, przy 2701 N. Narragansett 
Ave. Do tańca, po bankiecie, grać 
będzie orkiestra “Kujawiak.” W czę
ści artystycznej wystąpi Waldemar 
Kocon.

Po rezerwacje stolików prosimy 
telefonować na nr 889-5292 lub 775-4592.

Na obie uroczystości serdecznie za
praszamy przyjaciół i członków Klu
bu. Józef Pawlik — sekr. Klubu

“Zabawa Lwowska”
W sobotę, 12 listopada odbędzie się 

w sali Lusaka Mission, 6965 W. Bel
mont, doroczna “Zabawa Lwowska,” 
na którą Zarząd serdecznie zaprasza 
wszystkich Lwowian oraz ich przy
jaciół.

Do tańca przygrywać będzie orkie
stra “Blue Band” J. Froszczaka. Po 
rezerawacje dzwonić: 2524291 (wie
czorem).

Uprasza się nie parkować na stacji 
benzynowej przylegającej do budyn
ku. Natomiast dozwolone jest parko
wanie na parkowisku “Skrudland” 
% bloku na zachód. Początek zabawy 
o godz. 8 wieczorem.

Antoni Fiała — sekr.

Tow. Ratunkowe 
Szczurowa

Zebranie miesięczne Tow. Rat. 
Szczurowa odbędzie się w niedzielę, 
13 listopada, o godz. 2-ej po poł., 
w sali Plac. 90 SWAP, 6005 W. Ir
ving Park Rd.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie. J(jzef Malek, prezes

stanie wyróżniony Dyplomem Hono
rowym Stefan Wicik.
Status Prawny Osób 
Przybywających z Polski

Pragniemy wyjaśnić osobom z kra
ju będącym tu na wizycie, a przy
byłym do grudnia 1981 roku, że ich 
wizy nie są przedłużone. Natomiast 
deportacja została odłożona do koń
ca tego roku. Jest to zasadnicza 
różnica prawna.

Osoby te nie mogą więc prosić 
o przedłużenie swoich wiz.

Z tycia 
Organizacyjnego 

Z.N.P,
Zebranie Gniazda I 
Sokolstwa Polskiego 
Oraz Grupy 1060 ZNP 

Zebranie Gniazda I Sokolstwa Pol
skiego i Grupy 1060 ZNP odbędzie 
się w niedzielę, 13 listopada, o 2-ej 
po poi., w sali Gniazda 907, przy 
2906 S. 49th Ave., w Cicero, Dl.

Prosimy wszystkich członków o 
obecność.

Kazimierz Eckert, prezes

Zabawa Taneczna
Obozu Młodzieżowego 

w Yorkville, HI.
Zarząd Obozu Młodzieżowego Okrę

gów XII i XIII ZNP serdecznie zapra
sza na zabawę taneczną, która odbę
dzie się w sobotę, 12 listopada, w 
Hawthorne Park District Hall, przy 
52024 W. 29th Place w Cicero, Dl. 
Do tańca grać będzie orkiestra “Moon
light Band.” Początek zabawy o godz. 
7:30 wiecz.

Organizatorzy przygotowań wiele 
niespodzianek i zapewniają wesołą 
zabawę. Dochód przeznaczony na po
krycie wydatków Obozu.

Tadeusz Jadach — prezes

Zebranie Grupy 825 ZNP 
Tow. Cicero Society

Przypominamy naszym członkom, 
że miesięczne zebranie Grupy 825 
ZNP Tow. Cicero Society odbędzie 
się w czwartek, 10 listopada, o godz. 
7:30 wieczorem, we własnej siedzibie, 
przy 3100 S. Laramie, w Cicero, Dl.

Zwracamy uwagę, że przesunęli
śmy o godzinę początek naszego ze
brania. Zrobiliśmy to dlatego, że je
den, z naszych członków Florian Sur- 
dyk podzieli się z nami wrażeniami 
z wizyty w Polsce, ilustrowanymi 
przezroczami. Jak zwykle nagroda 
za obecność, kawa i ciastka.

Przypominamy również, że wybor
cze zebranie Grupy odbędzie się w 
grudniu, czyli 8 grudnia, o godz. 8 
wiecz. Prosimy o zarezerwowanie so
bie tej daty.

Adam Tomaszkiewicz — prezes 
Maria Witczak — sekr. prot.

Zebranie Wyborcze 
Tow. Sztandar Wolności 

Grupa 1010 ZNP
Tow. Sztandar Wolności, Grupa 

1010 ZNP, będzie miało swe posiedze
nie w niedzielę 13-go listopada, br. o 
godz. 2 po poł. w lokalu przy 6935 
N. Kenneth Ave. Ze względu na waż
ność zebrania, uprasza się wszystkich 
członków o przybycie.

Henryk Saj — prezes 
Władysław Kuman — sekr. fin.

Nabożeństwo Żałobne 
Za Członków 

Grupy 1776 ZNP
W niedzielę, 13 listopada, o godz. 

10:30 rano, w kościele św. Jana Kan- 
tego, przy Ogden i Chicago Ave., 
zostanie odprawiona nabożeństwo ża
łobne za zmarłych członków Tow. 
Wolność, Grupy 1776 ZNP.

Na nabożeństwo to przybędą chorą
żowie naszej Grupy ze sztandarami.

Członków prosimy o najliczniejsze 
przybycie, aby oddać należną cześć 
naszym zmarłym członkom i członki
niom.

Stanisław Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwiła — sekr.

KIERMASZ POLSKIEJ KSIĄŻKI
Wyjątkowa okazja kupna po obniżonych cenach polskich książek, 

czasopism emigracyjnych, solidarnościowych i z Polski! Piękne albumy, 
płyty, obrazy dla siebie i na prezenty. Ale tylko przez 3 dni na KIERMASZU 
KSIĄŻEK jaki urządza NAJWIĘKSZA w USA polska Księgarnia POLONIA 
w Chicago. Kiermasz odbędzie się już w najbliższy piątek, sobotę 
i niedzielę 11,12 i 13 listopada od 10 A.M. do 6 P.M. w Księgarni POLONIA, 
2886 Milwaukee Ave., na polskim Jackowie. Wszystkie książki będą 
z cenami obniżonymi.
Księgarnia POLONIA sprowadza książki, czasopisma i płyty z całego 
świata: z Polski, Anglii, Francji itd. Księgarnia POLONIA jest głównym 
dostawcą książek polskich i ang. o Polsce do 360 amerykańskich 
bibliotek i uniwersytetów. Zamawiają u nas Polacy z całej Ameryki. 
Skorzystajcie z wyjątkowej okazji taniego kupna wielu ciekawych ksią
żek. Zapiszcie adres: 2886 Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
Miesięcz. (lmo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 45.00 Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50(

Liban, Grenada i Kandydat Reagan
Rozwój sytuacji w Libanie, jak też przepro

wadzone przez amerykańskie siły zbrojne ope
racje na terenie Grenady uważane są dość 
powszechnie, nie tylko w kołach politycznych, 
ale i wśród wyborców, za dwa podstawowe 
czynniki, które będą wpływały w następnym 
roku prezydenckich wyborów na los kandy
datury Ronalda Reagana.

W obu tych sprawach istnieją obiektywne 
przesłanki, podtrzymujące postawę ideologiczną 
i polityczną Prezydenta. Przeciwnicy jego po
lityki mogą wykorzystywać, jeśli chodzi o 
Liban, tragedię zamordowania podstępnym za
machem bombowym 230 naszych “marines”.

Ten bowiem przejmujący rezultat zamachu 
można z powodzeniem wykorzystywać w emo
cjonalnych nawoływaniach propagandowych, 
aby jak najszybciej zostało podjęte wycofy
wanie naszych wojsk z Libanu. Wezwania takie 
mogą być atrakcyjne, jak też mogą rozsze
rzać się w społeczeństwie, dla którego dla 
przykładu atak bombowy, szczególnie zaś nie 
uchronienie przed nim naszych żołnierzy, mogą 
stanowić fakty trudne do usprawiedliwienia.

Ale mimo to 'trzeba uważać, że społeczeń
stwo nie załamało się moralnie, nie żąda po
rzucenia Libanu w przerażeniu z racji terro
rystycznych ataków, czy to bombowych czy 
też ze strony celnie strzelających przeciwni
ków. Dla Prezydenta jednak, jako kandydata 
do ponownego wyboru, sytuacja w Libanie 
jest jedynie fragmentem stanu rzeczy, jaki 
wytworzył się w całym regionie Bliskiego 
Wschodu.

Poszukiwanie dróg wyjścia i rozwiązań po
litycznych jest jak dotąd wyjątkowo trudne, 
gdyż zarówno zainteresowane państwa arabskie 
mają swoje wewnętrzne konflikty, jak też

Po Wyborach
Wybory nie są w Argentynie zjawiskiem 

stałym. Poprzednie odbyły się 10 lat temu. 
Wynik ostatnich (pod koniec października) był 
niespodzianką, tak dla Argentyńczyków jak i 
obcych. Panowało przekonanie, że zwyciężą 
znowu peroniści, którzy od 1945 roku nie prze
grali żadnych wyborów. W dodatku peronistów 
popierała rządząca junta, która po kompromi
tacji w wojnie z Wielką Brytanią o Falk
landy i doprowadzeniu bogatego kraju do ruiny 
ekonomicznej, zdecydowała się na przeprowa
dzenie wyborów i oddanie władzy cywilom.

Junta nie spodziewała się, że zwycięzcą bę
dzie kandydat Partii Radykalnej, która mimo 
nazwy znajduje się w centrum politycznym 
Argentyny. Prezydent-elekt Raul Alfonsin uznał 
swoje zwycięstwo za “początek nowej ery” 
w Argentynie. Zapowiada przestrzeganie praw 
ludzkich, odesłanie wojskowych do koszar, oraz 
ukaranie odpowiedzialnych za nadużywanie 
władzy w okresie dyktatury wojskowej, a także 
demokratyzację potężnych związków zawodo
wych opanowanych przez peronistów.

Teoretycznie może on przeprowadzić daleko 
idące reformy, ponieważ jego partia uzyskała 
52 procent głosów, peroniści 40 proc. Pero
niści sprzymierzeni z wojskiem stanowią jed
nak wielką siłę z którą prez. Alfonsin musi 
się liczyć.

Prezydent-elekt ma objąć władzę w styczniu, 
ale nie jest wykluczone, że jego inauguracja 
będzie przyspieszona i odbędzie się w grudniu. 
Obejmie on władzę w drugim co do wielkości 
(po Brazylii) państwie Ameryki Łacińskiej' 
(2,766,889 km kw.), mającym około 30 milio-

amerykańscy sojusznicy zachodni oraz w sa
mym regionie Bliskiego Wschodu, napęcznia- 
łym zbrojnymi starciami, nie uważają za stb- 
sowne wystąpić z wyraźną pomocą.

To też trzeba uznać, że skoro główny ciężar 
w zakresie ochrony amerykańskich i sojuszni
czych interesów spada, jak często to bywa, 
na amerykańskie siły zbrojne, zdecydowana 
postawa Prezydenta, który rozbudowuje na 
wielką skalę nasze siły uderzeniowe u wy
brzeży Libanu, jak też w szerszym zakresie, 
w regionie Środkowego Wschodu, zasługuje na 
poparcie.

Istnieją już znaki, że właśnie surowe decyzje 
Prezydenta spotkały się z uznaniem obywateli, 
a więc można przyjąć, że Liban nie będzie 
obciążeniem w kampanii prezydenckiej Rea
gana.

Podobnie trzeba ujmować sprawę operacji 
na Grenadzie. Ta sprawa jest co prawda mniej
szego kalibru, ale z uwagi na jej powiązania 
z polityką zagraniczną (wobec Sowietów oraz 
będącej na usługach Moskwy Kuby), decyzja 
Prezydenta co do zapobieżenia utworzeniu no
wej bazy bolszewizmu w regionie morza Ka
raibskiego również spotkała się ze zrozumie
niem obywateli.

Podkreślić też trzeba, że operacje amery
kańskich sił zbrojnych na Grenadzie były na
stępstwem zwrócenia się do Washingtonu o 
pomoc sześciu państewek wyspiarskich. Wie
my też, że według zapowiedzi amerykańskich 
czynników, społeczeństwo Grenady podejmie 
przede wszystkim we własnym zakresie prze
prowadzenie takich posunięć, jakie będą po
trzebne dla przywrócenia wolności, spokoju 
i samodzielności państwowej na tej mai mkiej 
wyspie.

w Argentynie
nów ludności. Wielki i bogaty kraj pod rzą
dami wojskowych znalazł się_ na krawędzi 
przepaści. Zadłużenie Argentyny za granicą 
wynosi $40 bilionów (miliardów), inflacja od 
500 do 600 procent rocznie. „

Społeczeństwo żąda od wojskowych, którzy 
rządzili Argentyną od usunięcia Izabeli Peron 
w marcu 1976 r., “rozliczenia się” z 15,000 
ludzi “zaginionych” w okresie “wojny z ter
rorystami”. Wśród “zaginionych”, oprócz róż
nych odcieni komunistów, znajduje się wiele 
osób, których jedynym “przestępstwem” był 
krytyczny stosunek do rządzącej junty. Spo
łeczeństwo domaga się również pociągnięcia 
do odpowiedzialności winnych wywołania woj
ny z W. Brytanią, która skończyła się kom
promitującą klęską Argentyny.

Zagraniczni wierzyciele żądają zastosowania 
polityki zaciskania pasa jako warunku zgody 
na rozłożenie płatności rat długów. Przeciw 
ograniczeniom budżetowym protestują związki 
zawodowe. Podnoszą się nawet silne głosy 
przeciw spłacaniu długów zaciągniętych przez 
dyktaturę wojskową i “ukarania” w ten spo
sób bankierów zagranicznych za udzielanie 
pożyczek reżymowi nie wybranemu przez 
naród.

Z powyższego krótkiego przeglądu sytuacji 
w Argentynie widać wyraźnie, że nie brak 
tam trudnych zagadnień. Czy nowy prezydent 
da sobie radę? Czy wojsko i związki zawodowe 
pozwolą na konieczne drastyczne reformy?

Przyszłość odpowie na te pytania. Na razie 
witamy Argentynę w rodzinie państw demo
kratycznych.

Tłuste? Za Tłuste Posady.
Washington, stolica supermocarstwa, jak też 

amerykańskiej biurokracji, przyciąga tysiące 
ludzi możliwościami znalezienia stanowisk wy
jątkowo dobrze płatnych. Są to posady w 
instytucjach i organizacjach podlegających 
kontroli rządowej, jak też stanowiska w mię
dzynarodowych agencjach.

Weźmy dla przykładu, z danych informacyj
nych, ujawnionych przez tygodnik “U.S. News 
& World Report”, International Monetary Fund. 
Agencja ta ma około 1,500 pracowników, a 
jedna trzecia z nich zarabia rocznie $67,500 
lub więcej.

Albo inny przykład. Szef “Federal National 
Mortgage Association” otrzymuje uposażenie 
roczne w sumie $310,000, a więc ponad po
łowę więcej niż wynosi uposażenie Prezy-

To i Owo
Liczba cudzoziemców zamieszkałych we Fran

cji podwoiła się w ciągu ubiegłych 20 lat. Jak 
podało Ministerstwo Spraw Wewn. liczba ta 
wynosi 4 i pół miliona i zwiększyła się o 
235,000 od 1981 r. Jest to 8 proc, całej 
ludności Francji.

derita, jak też blisko cztery razy więcej niż 
otrzymują członkowie gabinetu rządowego.

Te tłuste, stanowczo za tłuste posady, spot
kały się z ostrą krytyką ustawodawców kongre
sowych, którzy uchwalili, aby GAO (General 
Accounting Office) przeprowadziło dochodzenia, 
ustalając fakty na użytek Kongresu.

Szczególnie różne czynniki polityczne zostały 
poruszone informacjami, które dotyczą sytuacji 
i praktyk biurokratów w IMF (Międzynarodowy 
Fundusz Monetarny). .

Oto dyrektor zarządzający IMF otrzymuje 
rocznie $100,000 nie podlegające podatkowi 
od dochodu, ma do dyspozycji limuzynę z szo
ferem oraz fundusz reprezentacyjny (przyjęcia) 
$37,000 rocznie.

Przewodniczący FNMA David Maxwell (wspo
mniane Federal National Mortgage Association) 
otrzymuje w podstawowej rocznej sumie upo
sażenia $310,000, ale według sen. Williama 
Proxmire (D) z Wis. jeśli Maxwell wykona 
należycie swoje obowiązki, otrzymuje dodat
kowe bonusy, a wówczas osiąga ponad $500,000 
rocznie.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

INlil

Bałagan z Telefonami
CHICAGO TRIBUNE.—1 stycznia, 

czy to się podoba Kongresowi czy też 
nie, spółka telefoniczna American 
Telephone and Telegraph Co. wyco
fuje się z obsługi rozmów miejsco
wych i wewnętrzne dotacje wspiera
jące usługi miejscowe — w wysokości 
$11 mid (bilionów) rocznie — znikną.

Federalna Komisja Komunikacji 
miała dobry pomysł by zastąpić te 
wewnętrzne subsydia miesięcznymi 
opłatami, które w przypadku indywi
dualnych abonentów wyniosłyby $2 
miesięcznie i $6 miesięcznie dla insty
tucji i przedsiębiorstw. Te dodatkowe 
opłaty stanowiłyby rekompensatę ko
sztów utrzymania dla 7 miejscowych 
kompanii telefonicznych, które przej
mą krajowy system w styczniu 1984.

Firmy umożliwiające prowadzenie 
tanich rozmów międzystanowych i 
międzynarodowych, które doprowa
dziły AT&T do wycofania się z interesu 
mogą obecnie zostać zmuszone do 
płacenia wyższych opłat za podłącze
nia do systemów lokalnych.

Jednakże, niewiele dobrych pomy
słów może długo opierać się wtrąca
niu się Kongresu. W imię ochrony 
konsumenta Sen. Robert Packwood 
(R.-Ore.), przewodniczący senackiej 
komisji handlu, prowadzi naciski zmie
rzające do odrodzenia na dwa lata 
wprowadzenia opłat wstępnych — do 
lepszych czasów po wyborach do Kon
gresu w 1984 roku.

Izbowa wersja może odroczyć opła
ty wstępne dla abonentów indywidual
nych na zawsze. Zamiast tego do
datkowe koszta ponosić będą instytu
cje i przedsiębiorstwa, uzyskiwane 
też one będą poprzed zwiększenie 
opłat za rozmowy międzystanowe i 
międzynarodowe.

Pieniądze te zostaną zdeponowane 
w specjalnej uniwersalnej fundacji 
usługowej, z których zarząd fundacji 
będzie mógł korzystać zgodnie z po
trzebą.

Tak jak kongr. Tom Corcoran (R- 
111.) słusznie wskazał w gorącej kry
tyce tej ustawy, tego rodzaju posu
nięcie oznacza, że prosperujące kom
panie działające w gęsto zaludnionych 
rejonach — takich jak Illinois Bell, 
która to kompania zostanie zastą- 
piana przez regionalną spółkę telefo
niczną Midwestern — będą popierały 
nieopłacalne operacje na zachodzie 
i południu.

Użytkownicy sieci telefonicznej w 
Illinois będą również subsydiować ro
zwój usług telefonicznych w takich 
stanach jak Teksas czy Floryda, w 
których gwałtownie wzrasta liczba 
ludności. Subsydia te będą również 
dotyczyć potężnych kosztów kapitało
wych nowego sprzętu.

“Komisja handlu w Illinois oświad
czyła, że ustawa będzie kosztować 
abonentów w Illinois ponad 100 min 
w 1984 roku i tyle samo przynajmniej 
w roku następnym”—oświadczył 
kongr. Corcoran—“Eksport większych 
kapitałów do innych części kraju w 
sposób nieopłacalny ekonomicznie nie 
pomoże możliwościom Ameryki na 
rozwijającym się rynku komunikacyj
nym.”

Zepchnięta z sensownego kursu 
przez zagrożenie wmieszania się w tę 
sprawę Kongresu, Federalna Komisja 
Komunikacyjna odroczyła dalsze ro
zważanie opłat wstępnych do 1 stycz
nia przyszłego roku, tzn. do czasu, 
gdy powinno nastąpić już rozwiązanie 
tego problemu.

Sprawy będą wystarczająco trudne 
dla użytkowników telefonów, którzy, 
jak na to wygląda, płacić będą mie
sięcznie za trzy rachunki — za ro
zmowy międzymiastowe i międzyna
rodowe, za rozmowy miejscowe oraz 
za serwis i konserwację linii.

Chociaż opłaty za rozmowy między
stanowe i międzynarodowe będą nie
co zmniejszone, jednakże opłaty tele
foniczne w całości zostaną podnie
sione.

Sytuacji tej nie poprawi próba za
stąpienia metod zarządzania we
wnętrznego w AT&T biurokracją rzą
dową uprawnionej do redystrybucji 
finansów. P. Corcoran oraz jego so
jusznicy powinni być zachęcani do 
kontynuowania zdecydowanej walki 
z okropnym ustawodawstwem.

Myśli
Okazałbym serce bliźniemu, ale czy 

ten potrafi ocenić tak szlachetny 
kamień. Robert Karpacz

* * *
Dzieją się różne tragedie, ale nic 

z nich nie wynika. Co pewnie jest 
istotą tragedii. Mrożek

Wojciech Wasiutyński

Wałęsa — Człowiek Pokoju
Lech Wałęsa dostał nagrodę pokojo

wą Nobla. Wszyscy, z wyjątkiem 
Urbana i Górnickiego, cieszymy się 
z tego, ale wielu zastanawia się, co 
taka nagroda jest warta, poza 200,000 
dolarów.

Nagrody pokojowe Nobla nie cieszą 
się zbyt wielką powagą. Nadawane 
są najczęściej za jakieś formalne 
osiągnięcia, jak Pakt Lokameński czy 
Rozejm Wietnamski, które wkrótce 
okazują się katastrofami dla pokoju. 
Czasami jednak sejm norweski nada- 
je za zasługi trwalsze i prawdziwsze. 
W ostatnich dwudziestu latach dał 
nagrodę drowi M. L. Kingowi. W 
znacznej mierze Kinga zasługą jest, 
że Murzyni amerykańscy zamiast 
palić swoje dzielnice pod hasłem 
“Burn, Baby, Burn!” wybierają czar
nych burmistrzów.

Następnie przyznał nagrodę poko
jową drowi Normanowi Burlaugowi, 
twórcy “zielonej rewolucji.” Jeżeli 
dziś “ciepłe kraje”»Azji i Ameryki 
mogą wyżywić dwukrotnie liczniejszą 
niż przed wojną ludność, nie ma w 
nich rozpaczliwych wojen głodowych, 
to jest to zasługa Burlauga. Mniej 
uchwytna ale istotna jest zasługa 
Matki Teresy z Kalkuty, odznaczonej 
przed czterema laty. Jej akcja o nie
wymiernej wartości moralnej jest 
uzupełnieniem dzieła dra Burlauga.

Czy do tego towarzystwa pasuje 
Wałęsa? Wałęsa, wódz ruchu o cha
rakterze rewolucyjnym ze szkaple- 
rzem na szyi i dosadną mową kujaw
ską? Czy nagroda pokojowa nie nale
ży się raczej, jak mówią dowcipnie, 
Jaruzelskiemu za usunięcie potrzeby 
wojny polsko-rosyjskiej?
Bez Oręża

Propaganda komunistyczna tak 
właśnie stawia sprawę, że Wałęsa był 
wykładnikiem wojny z Sowietami a 
Jaruzelski wykładnikiem pokoju mię
dzynarodowego. Otóż kiedy wojska 
Jaruzelskiego uderzyły w nocy 13 
grudnia 1981, nie zdobył ani jednego 
karabinu, ani jednego działa, ani je
dnego miotacza płomieni, ani jednego 
składu amunicji. Nie było ich. Cóż to 
za wojna domowa bez broni?

Czymkolwiek była “Solidarność,” 
nie była organizacją powstańczą ani 
w pełnym tego słowa znaczeniu rewo-

Piotr Jarecki

lucyjną. O jakimkolwiek zwycię
stwie marzył Wałęsa, miało to być 
zwycięstwo moralne. Gdyby przeciw 
“Solidarności’ wyszło prawdziwe 
wojsko, żołnierze z poboru powszech
nego, to zarzucono by je kwiatami. 
W zapale “Solidarności” było coś z 
naiwności amerykańskich Flower 
Children sprzed dwudziestu lat. Po 
miesiącach badań propaganda komu
nistyczna zdołała znaleźć tyle, że ktoś 
na wiecu groził “latarniami,” a ktoś 
inny rozważał potrzebę straży porząd
kowych.

Jeżeli w Polsce nie polały się rzeki 
krwi i zamiast kozaków wystarczyli 
janczarzy, to nie jest to zasług Jaru- 
zuelskiego. ale Wałęsy. Kierownictwt 
ruchu “Solidarności” można na pew
no postawić poważne zarzuty poli
tyczne. Ale nie można mu postawić 
zarzutu, że szafowało krwią narodu 
polskiego. Pyskowania było pewnie 
za dużo. Ale, jak powiedział Wałęsa 
“Jeżeli mówiliśmy o konfrontacji, to 
przecież nie o konfrontacji zbrojnej. 
Z czym mieliśmy iść na czołgi?” 
Nagroda Pokoju

Jaruzelski ma zasługę wobec Rosji 
i wobec Ameryki: wybawił je od wiel
kiego kłopotu. Wałęsa ma zasługę 
wobec narodu polskiego, że nie przy
gotowywał powstania. “Solidarność” 
przegrała fizycznie. Ale pozostał doro
bek moralny i doświadczenie politycz
ne. To nie jest taką katastrofa, jak 
po powstaniach XIX wieku. Stracona 
została okazja dużego postępu, takie
go jak w r. 1956. Okazja ta jednak 
może się powtórzyć.

Wałęsa, czy też to co on reprezentu
je, zmysł moralny i patriotyczny ma
sy polskiej, zasługuje na wyróżnienie 
pokojowe nie mniej niż. Martin Luther 
King a może więcej. Ruch z Wałęsą 
na czele pokazał światu niesku
teczność przymusowej indoktry
nacji, pozomość siłu komunizmu, 
bankructwo doktryny tak zwanego 
marksizmu. Obudził nadzieje na moż
liwość przebudowy układu światowe
go bez wojny nuklearnej. Ta właśnie 
pokojowa nadzieja była źródłem 
ogromnej popularności “Solidarno
ści” w całym niemal świecie.

Stąd wyróżnienie międzynarodowe 
Wałęsy jest logiczne i uzasadnione.

Dziennik Polski (Londyn)

Największy Spisek 
w Historii

Spiskowo-mafijne teorie polityczne 
mają niechlubną tradycę. Jeszcze nie 
tak dawno doktor Goebbels i jego 
współpracownicy usiłowali przekonać 
opinię publiczną, że narodowi nie
mieckiemu zagraża światowy spisek 
żydowsko-masoński. Jeśli wierzyć 
prasie PRL, mamy dziś do czynienia 
z podobnym, jeszcze szerszej zakro
jonym międzynarodowym spiskiem, 
wymierzonym w naród polski i w so
cjalizm. Komentarze Polskiej Agencji 
Prasowej w związku z przyznaniem 
Pokojowej Nagrody Nobla Lechowi 
Wałęsie przynoszą na ten temat coraz 
to nowe, mrożące krew w żyłach 
szczegóły. Potężne i nie przebierające 
w środkach wrogie Polsce siły na 
wszystkich kontynentach sprzysięgły 
się potajemnie, aby zaszkodzić PRL, 
a w szczególności uniemożliwić owoc
nie prowadzony przez władze dialog 
z narodem.

Inicjatorem tego ponurego zamie
rzenia jest prezydent Reagan. On to 
właśnie wydaje dyrektywy działają
cym w ukryciu sztabom dywersji, w 
których to sztabach tysiące specjali
stów z różnych dziedzin głowią się 
jak zaszkodzić Polakom.

“Jak powszechnie wiadomo, nie
omal każdy dzień przynosi kolejne 
fakty bezprecedensowej ingerencji w 
nasze wewnętrzne sprawy” — mówi 
komunikat PAP-a z 6 października. 
Komunikat z dnia następnego nie po
zostawia żadnych wątpliwości, że 
prawdziwym inicjatorem przyznania 
Nagrody Nobla Lechowi Wałęsie jest 
Reagan. “Uruchomiono tę nagrodę 
jako instrument w antypolskiej i anty
socjalistycznej grze” — czytamy. 
“Karta polska jest instrumentem w 
planowanej i systematycznie realizo
wanej przez administracje Reagana 
kampanii.”

A więc wszystko jest jasne. Reagan 
nacisnął na odpowiedni guzik w swo
im biurze w Białym Domu a posłowie 
w parlamencie norweskm posłusznie 
przyznali Nobla Wałęsie. Reagan na
cisnął na kolejny guzik — a prasa, 
radio, telewizja, związki zawodowe, 
partie polityczne i wybitne osobistości 
na całym świecie pośpieszyły z gratu
lacjami i wyrazami uznania dla prze
wodniczącego “Solidarności.” W

kampanii tej uczestniczy między in
nymi Jan Paweł II.

Episkopat Polski i episkopaty in
nych krajów, Polonia w całym wol
nym świecie, dyrektor Międzynaro
dowego Biura Pracy, liczące setki mi
lionów członków centrale związkowe, 
socjalistyczny rząd Francji, a także 
antysocjalistyczna opozycja, kanclerz 
Kohl i jego przeciwnicy w Bundesta
gu, w tym przedstawieciele partii 
“Zielonych” sprzeciwiającej się pro
jektom rozmieszczenia amerykań
skich rakiet w Europie, oraz jeden z 
twórców polityki “odprężenia” Willi 
Brandt. Dalszymi uczestnikami 
“kampanii” są pani Thatcher, socja
listyczny premier Włoch i włoska cha
decja a na dodatek przedstawiciele 
opozycyjnego ruchu “Karta 77” w 
Czechosłowacji.

Nie sposób wymienić w krótkim 
komentarzu wszystkich osobistości i 
organizacji, które wyraziły uznanie 
dla postawy przewodniczącego “So
lidarności” i radość z powodu przy
znania mu Pokojowej Nagrody Nobla.

Zgodnie z interpretacją podaną przez 
oficjalne środki przekazu w PRL ma
my więc do czynienia z największą 
chyba w dziejach świata koalicją, 
potężniejszą od koalicji antyfrancu
skiej w czasach wojen napoleońskich 
i od koalicji antyfaszystowskiej w 
okresie drugiej wojny światowej, 
powstałą w wyniku ^spisku uknutego 
przez prezydenta Reagana.

Doprawdy, wiele wysiłku musialo 
kosztować administrację amerykań
ską, aby pogodzić tak różne i sprzecz
ne ze sobą siły i skierować je przeciw
ko Polsce. Ale, żarty na bok. Propa
gandowe tezy w związku z przyzna
niem Wałęsie Nagrody Nobla są żenu
jącym przykładem uwiądu myślenia 
politycznego, który cechuje obecną 
ekipę rządzącą w PRL, podobnie zre
sztą jak ekipy poprzednie.

Wyobraźmy sobie jak zareagował
by świat, gdyby na przykład rzecznik 
rządu, lub sam gen. Jaruzelski, złożył 
Wałęsie gratulacje. Powiedziano by 
wtedy, że generał i jego współpracow
nicy — to jednak przede wszystkim 
Polacy, którzy, chociaż się z Wałęsą 
nie zgadzają — potrafią uszanować 

(Dokończenie na str. 5-ej)
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Za reżyserię i oprawę muzyczną 
należy się duża pochwala Stanowi 
Borysowi. Debiut aktorski popular
nego piosenkarza w roli Norwida wy
pad! natomiast mniej pomyślnie. Ro
la ta wymaga szerokich możliwości 
aktorskich, których niestety Boryso
wi zabrakło.

Najbardziej przekonywująco wy- 
padl w swej roli Roman Marzec 
odtwarzający Stańczyka. Nina Przy
było wska (Maria) i Stanisław Mich-

Opóźnianie się utrwalania domina
cji jednej ręki jest dla dziecka nie
korzystne, ponieważ prowadzi do nie
pewności i niezręczności w czynno
ściach motorycznych, oraz do za
burzeń psychiki, jąkania się, trudno
ści w nauce czytania (przestawianie 
sylab), pisania (pisania odwróconych 
liter i cyfr) i poczucia niepełnej war
tości. U większych dzieci, którym 
brak przewagi jednej ręki, albo które 
uzyskują ją trudniej — używanie obu 
rąk jest nieco opóźnione, ruchy są 
wolniejsze i mniej dokładne.

Po 5-tym roku życia dominacja jed
nej ręki jest już zazwyczaj ustabili
zowana. Jeśli we wcześniejszym okre
sie jest stosunkowo łatwo pomóc 
dziecku w wyrobieniu nawyku uży
waniu ręki prawej, o tyle po utrwa
leniu się leworęczności sprawa jest już 
znacznie trudniejsza. Oczywiście i w 
takiej sytuacji należy dążyć do zmia
ny, trzeba to jednak robić oględnie, 
dążyć raczej do ćwiczenia obu rąk, 
przez zajęcia wymagające pracy dwu
ręcznej, np. gra na pianinie czy pisa
nie na maszynie.

Im bardziej dziecko opóźnia zmianę 
lewej ręki na prawą — tym trudniej 
mu to przychodzi. Napięcia emocjo
nalne wywołane zmianą utrwalonych 
już częściowo nawyków mogą pro
wadzić do wzrostu nerwowości dziec
ka i występienia takich objawów jak 
obgryzanie paznokci, jąkanie się itp. 
Postawa rodziców i nauczycieli w sto
sunku do wysiłków dziecka oraz 
ogólna atmosfera w jego otoczeniu 
decydują o pojawianiu się lub nie- 
pojawianiu zaburzeń nerwowych.

Nie można stale dziecka strofować, 
a tym bardziej karać, należy jedynie 
łagodnie zachęcać do używania pra
wej ręki, chwalić za postępy, cieszyć 
się z nim razem z osiągnięć.

W wypadku silnie zaznaczonej i 
utrwalonej skłonności do leworęczno
ści — lepiej zrezygnować z dążenia 
do zmiany jej na praworęczność w 
obawie przed trwałymi zmianami w 
psychice i osobowości dziecka.

W piątek wieczorem, również w 
ramach imprez towarzyskich Konfe
rencji Norwidowskiej, zorganizowany 
został w tej samej sali Koncert Pol
skiej Muzyki Romantycznej, impre
za serdecznie przyjęta przez widow
nię, mimo że była na nierównym, 
chwilami szkolnym, poziomie arty
stycznym.

Najbardziej wartościową jej pozy
cją był występ pianisty Theodora 
Edela, który wykonał kilka utworów 
Chopina.

Polonez koncertowy Henryka Wie
niawskiego grała na flecie Ann Whar
ton.

Młoda sopranistka Donna Kaye Si
monton zaprezentowała w jęz. pol
skim sześć pieśni St. Moniuszki. O 
sukcesie jej występu zdecydowały nie 
tylko walory głosowe, lecz i fakt, 
że od roku uczyła się języka pol
skiego, by śpiewać ten repertuar w 
oryginale. Akompaniowała śpiewacz
ce Świetlana Tyutyunik.

Trafny dobór utworów polskich 
kompozytorów z doby romantyzmu 
zawdzięczać należy Jolancie Pawli
kowskiej, która była konsultantem 
koncertu; mistrzem ceremonii był 
Marion V. Winters.

Qlbanu
\VQMtNS MIDK AL CENTEK J

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

G.E.
Kitchenaid, G.E.

Wraz z postępem cywilizacji i wy
korzystaniem przez człowieka na
rzędzi i maszyn — powszechne stało 
się wykonywanie pewnych czynno
ści tylko jedną ręką, podczas gdy 
druga pełni raczej rolę pomocniczą. 
Z przyczyn nieznanych współczesne
mu człowiekowi prawa ręka zaczęła 
tradycyjnie dominować nad lewą.

Przypuszczalnie praworęczność jest 
umową kulturową, według której wy
chowana jest większość ludzi i do 
której wygodnie jest się dostosować. 
Maszyny, narzędzia domowe, przy- 
bory sportowe, wreszcie — metody 
nauczania, drzwi, szafy itp. — przy
stosowane do użytku praworęcznych. 
Według statystysk około 95% ludności 
wykazuje przewagę posługiwania się 
prawą ręką.

Mimo że nie ma powodów do twier
dzenia, iż prawa ręka ma jakąkolwiek 
wyższość nad ręką lewą, praworęcz
ność jest wygodniejsza.

Człowiekowi leworęcznemu trudno 
jest przystosować się do urządzeń 
zaplanowanych dla praworęcznych. 
Wiele trudności powstaje zwłaszcza 
w związku z nauką pisania i czyta
nia. Zmuszanie leworęcznego dziecka 
do posługiwania się prawą ręką może 
wywołać napięcia emocjonalne utrud
niające naukę, a nawet zaburzenia 
mowy. Ponieważ leworęczność pro
wadzi do wielu frustracji, bo dziecko 
często strofowane wstydzi się swojej 
odrębności, w efekcie mogą pojawić 
się niekorzystne zmiany osobowości 
dziecka: brak zainteresowania nauką, 
zazdrość i skłonności aspołeczne.

Czy można zapobiec utrwaleniu się 
leworęczności? Tak, ponieważ małe 
dziecko nie jest ani prawo- ani lewo
ręczne. W połowie pierwszego roku 
życia wykazuje ono już pewną nie- 
równomierność w wykorzystywaniu 
obu rąk. Nie ma jednak wyraźnej 
przewagi i niemowlę przerzuca się 
często z używania prawej ręki do uży
wania lewej. Okres od 3 do 5 lat jest 
okresem “krytycznym” w kształto
waniu się zręczności obu rąk i wy
łanianiem się “dominacji” jednej z 
nich. Dlatego też ważne jest, aby w 
tym oresie zachęcać dziecko do uży
wania prawej ręki. Dominacja jednej 
jest korzystna dla dziecka nie tylko 
dlatego, że usuwa komplikacje wyni
kające z przerzucania się od jednej 
ręki do drugiej, ale i dlatego, że 
dziecko szybciej opanowuje pewne

Saint Mary of Nazareth Hospital Center: 
Your partner in health care
2233 West Division Street, Chicago, Illinois

Herbarz Za 240,000 Zł
Zapowiedź aukcji antykwarycznych 

w Warszawskim Klubie Księgarza 
wzbudziła sporo emocji wśród biblio
filów. Bombą jest herbarz Adama 
Bonieckiego z lat 1899-1913 (16 to
mów), którego cena wywoławcza wy
nosi 240 tys. złotych.

Na dalszych miejscach w progra
mie licytacji figurują dalsze herba
rze, co redakcji warszawskiej “Poli
tyki” wydało się “nieco dziwacznym 
znakiem czasu”.

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
przeciwnika a interes narodowy 
przedkładają ponad spory i kłótnie. 
Władze miały wymarzoną okazję, aby 
zdobyć prestiż w oczach opinii świato
wej i wytrącić broń z ręki swoim 
przeciwnikom jednym tylko, inteli
gentnym pociągnięciem.

Zamiast wykorzystać tę okazję, lu
dzie, którzy sami tak często powołują 
się na polską rację stanu i przedsta
wiają się w roli obrońców miejsca 
Polski w świecie robią wszystko aby 
zdyskredytować to wielkie wyróżnie
nie, które za pośrednictwem Lecha 
Wałęsy spotkało cały naród. Na do
datek, używają w tym celu żenująco 
prymitywnej argumentacji.

Zauważmy na marginesie, że spi- 
skowo-mafijna koncepcja historii któ
ra, jak widać, obowiązuje w wydziale 
informacji i propagandy KC, jest cał
kowicie niezgodna z doktryną mark
sistowsko-leninowską. Oficjalna reak
cja na przyznanie Lechowi Wałęsie 
Pokojowej Nagrody Nobla jest kolej
nym dowodem małości i braku wy
obraźni obecnej ekipy rządzącej. Or
ganizatorzy domniemanego świato
wego spisku przeciw PRL zacierają 
ręce. Na Antenie

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League
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OPIEKA ZDROWOTNA 
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GINEKOLOGICZNE

Maytag, G.E.
Caloric, G.E.

Kitchenaid, Maytag

POSIADAMY 
NAJLEPSZYCH MAREK:

It’s a Long, 
Long Road... 
Chicago Black Hawks

W SOBOTY, 12,19, 26 LISTOPADA 
Od 11 Rano do 2 Po Południu 

ODDZIAŁ PACJENTÓW DOCHODZĄCYCH 
I Piętro, Wschód

Ozdoby na szyję projektu Alexisa Kirka zwolennika śmiałej 
biżuterii i zdecydowanego przeciwnika ozdób delikatnych, 
które według niego są “nudne i giną przy ubraniu”. Dla
tego też Alexies wyznaje zasadę, że biżuteria powinna od
zwierciedlać osobowość jej właścicielki, by osiągnąć ten cel. 
swymi rozmiarami i kształtem musi przyciągać wzrok.

Council 139 PNA
Bowling League

CENTRAL PARK 
DENTAL CLINIC

z przyjemnością zawiadamia:
• Jedno z najlepszych laborato

riów dentystycznych w Chica
go przyznało nam okresowo 
obniżkę cen.

• Jesteśmy wobec tego w stanie 
zrobić najlepszej klasy uzupeł
nienia protetyczne koron, mos
tów i protez
NAJTANIEJ W CHICAGO.

• Sprawdźcie ceny w innych ga
binetach, a potem przyjdźcie 
do nas.
Wycena kosztów jest u nas 
BEZPŁATNA.

• Ponieważ obniżka jest okreso
wa, więc radzimy pospieszyć 
się.

• Przegląd zębów bezpłatnie.
Honorujemy Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU 
TEL.: 252-2404 

2879 N. Milwaukee Ave.
Pon., Wt., Czw. i Piąt. 1:00—7:00

The 
their division leas on the road last 
week and while they didn’t lose that 
position in the standings . . . they 
didn’t win either. The Hawks, who 
lost only 15 road games all last year, 
have lost their six straight on the 
road in ’83-’84. After losing four of 
their last five games, Chicago is now 
8-7 on the Season. The Hawks will 
look to overcome this aversion to 
unfamiliar surroundings with seven 
of their remaining eleven November 
games on the road, including visits 
to Hartford, Montreal, the New York 
Islanders and the New York Rangers.

Bright spots on the road were not 
completely absent as Dennis Savard 
kept pace scoring 3 goals and 1 assist 
in 3 games and remaining atop the 
Hawks scoring list along with Steve 
Larmer. Larmer notched 3 assists 
while on this trip to go along with 1 
goal to keep him tied with Savard. 
Team Captain Darryl Sutter put forth 
his finest 3-game effort thus far in the 
season as he scored 3 goals and 3 
assists in as many games. Rookie 
Ken Yaremchuk continued his 
baptism in the NHL fire as he played 
in all three road games providing 
welcome speed on the line and record
ing his 2nd NHL career goal (1 assist).

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe,
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

Największy Spisek 
w Historii

Lodówka
Zamrażacz: General Electric
Maszyna do Prania 
i Suszenia: 
Piec Kuchenny.
Maszyna do Mycia
Naczyń: 
Microwave 
Piecyk: 
Compactor:

for the victors with a 226-576 tally 
while smiling along the lanes was 
Tony Stampanato who hit a 499 series 
for the losers.
Lumley’s 958 945 867 2770 
Krupa’s 1032 1014 945 2991

Fara’s Insurance tangled in a close 
session with Syrena’s Lounge #2 team 
emerging with two victories and five 
points. Lucky Ron Dahlberg paced the 
winners with a 545 series while smil
ing Mike Ptaszkowski was the best for 
the losers with a 574 score.
Syrena’s #2 961 918 906 2785
Fara’s 930 991 952 2873

Sliz Foods finally hit the jackpot as 
they dumped the wonderful morti
cians from Midway Funeral Home for 
two wins and four points in a slug fest 
battle. Ken Stefański was the heavy 
with a 536 series for Sliz while still 
beating up his round ball was George 
Mensik who hit a 486 for the losers.
Midway 984 876 920 2780
Sliz 876 901 981 2778

Golden Heart Lounge adjusted then- 
sights correctly as they lowered the 
boom on Chuck’s Wagon for a pair of 
games and five points. Ken Szeredy 
was the chief with a 557 series while 
John Mikal shot a 481 for the losers. 
Happy birthday Mr. Chuck Burger. 
Chuck’s 857 864 982 2703
Golden Heart 971 981 949 2901

Pete Piotrowski whipped his men 
into a fighting group as they mauled 
Pechter Hardware for two games and 
four points. Aches and pains did not 
stop John Boyle from hitting a 534 for 
Syrena’s Lounge #1. Ev Janachowski 
gave his best for the losers with a 526 
score.
Pechter 
Syrena’s #1
Rudy Michoń returned to action with 
a hefty 535 series to pace the Wheels 
SAC to a split in games and taking 
four points from Club Mono Lounge.

Ken Murdock was the best for the 
lósers with a 580 tally. It was a great 
and happy birthday present for Mr. 
Tom Zebig who hit the 73 mark. By the 
way Tom no cake or cigars.
Mono’s 935 921 955 2811
Wheels 935 1006 930 2871

Stanley Wojtowicz, Secretary

SZCZEPIENIE PRZECIW GRYPIE 
POLECA SIĘ DLA: 

Dorosłych Lat 65 i Starszych 
Dorosłych Ponad 25 Lat 
Chorych Na Cukrzycę 
Dorosłych Chorych na Serce, 
Płuca i Nerki

• Dorosłych Chorych na 
Chroniczną Ciężką Anemię

G.E. Specjalny Plan
Przy Zakupie 
JakiegolwiekG.E.
Urządzenia Domowego
Nie Doliczamy
Procentu, Bez Spłat
Przed Lutym 1984 

M&W Appliance Warehouse Inc
3030 W. Lawrence • Chicago, IL 60630

478-5533

D. Traub........................
S. Czerski......................
D. White........................
D. Hoffman...................
R.Sendra ......................
B. Kelley........................
J. Wajda........................
J. Krupowicz.................
G. Cwik..................... .
D , OVER 500

T. Podgorny...................
D. Hoffman...................
L. Smith..........................
D. Traub........................
T. Renter........................
J. Fitzpatrick................
G. Cwik..........................
J. Miaso..........................
D. White........................
A. Tomaszkiewicz.........
W. Taraska.....................
J. Wajda........................
D. Rodriguez.................
M. Phillips.....................
M. Shamberg.................
R. Shepard.....................
C. Wimberly...................

OVER 200
J. Wajda........................
T. Henter........................
D. Hoffman...................
T. Podgorny...................
T. Zwierowski................
T. Fitzpatrick................
L. Smith..........................

. D. Rodriguez.................
R. Morales.....................
A. Tomaszkiewicz.........
D. Traub........................

Norwid w Zwierciadle Życia i Poezji
Norwid — poeta, Norwid — twór

ca teatru, pozostaje ciągle mało 
znany dla widza polskiego; dla wi
dza niepolskiego jest postacią prawie 
zupełnie nieznaną.

Warto wiedzieć, że wybitny poeta 
był również autorem arcydzieł w 
dziedzinie dramatu a także teorety
kiem teatralnym. W swych utworach 
scenicznych zawarł Norwid proble
matykę współczesną. Obok szeregu 
utworów, które nie wyszły nigdy po
za stadium fragmentów (np. dramat 
“Za kulisami”), kilka wykończonych 
utworów — “Wanda”, “Krakus”, 
“Pierścień wielkiej damy”, zdobyło 
sobie uznanie czytelników i widzów.

Twórczość sceniczna Norwida nie 
ograniczała się jedynie do dramatu. 
Autor “Promethidiona” zajmuje ró
wnież poczytne miejsce wśród wybit
nych komediopisarzy”. Decydują o 
tym takie utwory, jak “Noc tysię
czna druga” lub “Aktor”.

Norwid twierdził, że przez teatr 
“zorganizować można wyobraźnię 
narodową”. Podobnie jak we wszyst
kich innych dziedzinach, tak i w 
teatrze walczył o docenianie pięk
na sztuki. Rozkosz walki o pojęcie 
tej prawdy, wyśpiewał Norwid tea
trowi polskiemu w następujących sło
wach:
“Tak ja widzę przyszłą w Polsce 

sztukę: 
Jako chorągiew na prawd ludzkich 

wieży, 
Nie jak zabawkę, ani jak naukę, 
Lecz jak najwyższy z rzemiosł

Apostoła
I jak najniższą modlitwę Anioła ...”

Norwidowski program artystyczny 
w dziedzinie teatru polegał na stwo
rzeniu dramatu realistyczno-poetyc- 
kiego, nadającego się do wystawienia 
na scenie, opartego na realistycznej 
akcji, wprowadzeniu do akcji ludzi 
przeciętnych, reprezentujących pew
ne, określone typy społeczne.

Ogólne założenia wytyczonej przez 
Norwida linii teatralnej znalazły wy
raz w opracowaniu dramaturgicz
nym Tymoteusza Karpowicza pt. 
“Norwid” — życie i twórczość po
ety. Spektakl został zagrany przez 
aktorów Teatru “System” w ramach 
odbywającej się Międzynarodowej 
Konferencji Norwidowskiej.

Ku ogólnemu zaskoczeniu obejrze
liśmy jedno z najlepszych przed
stawień zaprezentowanych przez miej
scowe zespoły teatralne na przestrze
ni ostatnich lat.

Przedstawienie cechował wyrówna
ny na ogół poziom gry aktorskiej, 
dobrze utrzymane tempo oraz wyczu
cie otwarzanej epoki (romantyzmu) 
i poezji norwidowskiej, na której w 
dużej mierze zostało ono oparte.

O Leworęczności
sprawności, gdy uczy się je wyko
nywać tylko jedną ręką. Ta druga, 
jako “pomocnicza”, ćwiczona jest jako 
element zespołu z ręką dominującą, 
przez co osiąga też większą spraw
ność.

STANDINGS Sliz Foods.............. ...15 15 34
W. L. Pts. Lumley’s Tap....... ...13 17 32

Wheels SAC................ 18Vfe 11% 44 Chuck’s Wagon.... ...13 17 30
Syrena’s Lounge #1.. • 18 12 40 Midway F. H.......... ... 10 20 23
Pechter Hardware.... 16 14 38 Krupa’s Lounge continued their
Syrena’s Lounge #2 ... 16 14 38 high strutting as they waltzed past
Golden Heart Lounge. 15 15 37 Lumley’s Tap Five for the full count
Fara’s Insurance....... 15 15 36 in Council 139 PNA bowling activities
Club Mono Lounge.... 15% 14% 35 at Archer Kedzie lanes last Friday
Krupa’s Lounge......... 15 15 34 night. Gary Hartig was the best shot

TOP TEN 
P. Morales.....................

no (Chochoł) wyszli ze swych ról STANDINGS
obronną ręką. W roli Muchanowa W. L. Pts.
wystąpił Maciej Suszyński. U.S. Equities.............. 17 7 40

Publiczność, która szczelnie wypeł- Casey & Son Liquors.. 14 10 34
niła salę uniwersytecką w sobotę, Hi-Neighbor Foods ... 13% 10% 32
zgotowała autorowi i wykonawcom Urbaszewski F. H....... 13 11 30
stojącą owację, doceniając w pełni Zilka Menswear......... 13 11 30
wysiłek włożony w realizację spek- Malec F. H.................. 12 12 29
taklu oraz możliwość obejrzenia te- Endries Fasteners.... 11 14 26
atru przez duże T (sposobność — Stubby’s Tap.............. 11 14 25
to niestety coraz rzadsza w naszym Zak’s Lounge.............. 9 15 20
środowisku). Cheers........................ 6% 17% 15
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Mazewski o Zdradzie 
w Jałcie 1983 ¥ERR OF

HOLITICRL RNO
Mhchdemic 
^BUCRTION

Syria Ostrzelała 
Samoloty U.S.

— Oddziały amerykańskie na
(UPI)

CźRS

ST. GEORGE, GRENADA. 
Grenadzie.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

skiego, zostały przesądzone przez 
Wielką Trójkę, ale według oszukań
czych posunięć Stalina.

Mazewski potępił jałtańskie machi
nacje, jak też wyraził przekonanie, 
że nadszedł czas, aby rozważyć przez 
miarodajne badania komitetu kon
gresowego całość problemu Ugody 
Jałtańskiej. Uważa on, że w pier
wszym etapie należy ustalić na uży
tek światowej opinii publicznej, w ja
kim zakresie Sowiety dotrzymały 
zobowiązań z Jałty.

Trzeba też przypomnieć, że Układ 
Jałtański m.in. przewidywał przepro
wadzenie wolnych wyborów w Pol
sce. Ale Stalin potrafił po prostu 
oszukać Churchilla i Roosevelta, ko
muniści sfałszowali wybory, zaś woj
ska sowieckie okupowały Polskę, osa
dzając w Warszawie agentów Mo
skwy.

Wystąpienie Prezesa Kongresu Po
lonii Amerykańskiej spotkało się z 
wyraźną aprobatów uczestników prze
słuchań, jak też czynników kongre
sowych.

Przewodniczący Percy poparł pro
jekt Mazewskiego, jak też weźmie 
go pod rozwagę.

Liczni przedstawiciele wielu środo
wisk etnicznych w Stanach, którzy 
przybyli na przesłuchania, wyrazili 
aprobatę dla projektu Mazewskiego, 
oklaskując jego przemówienie, jak 
też gratulując mu po przesłuchaniach. 
Oświadczenie

Poza podjęciem zagadnienia Jałty 
prezes Mazewski w treściwie ujętych 
punktach swojego oświadczenia wska
zał sprawy i zagadnienia, które po
winny być uwzględnione w amery
kańskiej polityce wobec bolszewickiej 

Moskwy i całego bloku sowieckie
go. Są to punkty następujące:

— Trzeba stale utrzymywać w 
świadomości opinii światowej naru
szenie praw ludzkich przez reżym w 
Warszawie, z pogwałceniem Postano
wień z Helsinek, podpisanych i przez 
przedstawicieli Polski.

— Trzeba nadal utrzymać i popie
rać sankcje zdecydowane przez prez. 
Reagana, przeciw Sowietom i reży
mowi w Warszawie, dopóki Warsza
wa nie da znaków, że zmienia swo
ją politykę oraz podejmie kroki na 
rzecz usunięcia obaw i represji.

— Musimy nakłaniać prywatny 
sektor, by niósł pomoc ludności w 
Polsce za pośrednictwem Kościoła, 
wysyłając żywność, środki lekarskie 
i wyposażenie techniczne potrzebne 
dla szpitali.

Uzupełnienie
W notatce zamieszczonej we wczo

rajszym wydaniu “Dziennika” na str. 
6 o śmierci śp. Josepha Ziarno nie
umyślnie pominęliśmy trzeciego syna 
Zmarłego Mitchella. Bardzo nam 
przykro.

Prezes K.P.A. szczególnie podkre
ślił, że zdecydowana postawa polity
czna prez. Reagana cieszy się peł
nym poparciem społeczności polsko- 
amerykańskiej, jak też polskich sku
pisk w świecie zachodnim.

Prezes stwierdził również, że Radio 
Wolnej Europy, Radio Liberty i “Głos 
Ameryki” są szczególnie ważnymi 
połączeniami między Zachodem a na
rodami bloku sowieckiego i dlatego 
powinny być zdecydowanie popiera
ne, jeśli chodzi o ich potrzeby tech
niczne i budżetowe.

Burza Śnieżna 
Pochłonęła Już 

10 Ofiar
(UPI) Silne wiatry napędziły w re

jon Środkowego Zachodu śnieg, które
go opad wynosi w niektórych rejo
nach blisko 8 cali. Wielu kierowców 
zostało zaskoczonych. Auta utykają w 
grząskim śniegu lub wpadają w po
ślizg na pokrytej mokrym śniegiem 
nawierzchni szos. Problem ten istnieje 
na całym zachodnim obszarze kraju, 
rozciągającym się on Minnesoty aż 
po Kalifornię. Pierwsza w tym sezo
nie duża burza śnieżna pochłonęła już 
10 ofiar.

Na całym obszarze rozciągającym 
się od wschód, rejonu Kansasu aż po 
półn. zachodnią Oklahomę, oraz po
łudniowy rejon Wielkiej Równiny 
Prerii, na zach. Teksasu, wydano 
ostrzeżenia przed możliwością na
dejścia przymrozków.

Opady deszczowe notowane są w 
rejonie przebiegającym od Jeziora 
Michigan aż po kotlinę Mississippi.

Obfite opady śniegu notowane są w 
stanach Kansas, Iowa, Wisconsin, 
Górnym Michigan i Minnesocie.

Próbny Lot 
Chińskiego Samolotu 
Pekin (NYT) — Chińska agencja 

prasowa Nowe Chiny podała do wia
domości, iż pierwszy odrzutowy sa
molot pasażerski będący oryginalną 
niezależną konstrukcją chińską odbył 
najdłuższy lot próbny na trasie li
czącej 1,860 mil z Szanghaju do Urum
qi-

Czterosilnikowy odrzutowiec chiń
ski Yun-10 przebył tę trasę ze śre
dnią prędkością 533 mil na godzinę, 
lecąc na wysokości 36,090 stóp. Yun- 
10 zabierający na pokład jednorazo
wo 149 pasażerów jest rozmiarów 
Boeinga 707.

Jak do tej pory władze chińskie 
nie przekazały żadnej informacji o 
zamiarach wprowadzenia samolotu 
do pełnej produkcji przemysłowej. 
Zachodni eksperci d/s lotnictwa przy
puszczają, iż budowa samolotu miała 
głównie na celu zdobycie niezbędne
go doświadczenia przed przystąpie
niem do produkcji samolotów na szer
szą skalę.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
twierdza, iż 4 amerykańskie samo
loty dokonały w czwartek rano lotów 
nad Bejrutem oraz nad górami roz
ciągającymi się na wschód od sto
licy, w których znajdują się obecnie 
pozycje syryjskie.

Incydent dzisiejszy miał miejsce 
w zaledwie dzień po ogłoszeniu przez 
Syrię mobilizacji powszechnej w tym 
kraju. Obecnie nadchodzą komunika
ty o ogłoszeniu mobilizacji w Izrae
lu — oficjalne koła w tym państwie 
informują, iż mobilizacja jest jedy
nie sprawdzianem sprawności orga
nizacyjnej armii izraelskiej. Wiado
mo jednakże, iż ogłoszenie w ubie
głym tygodniu planów przeprowadze
nia tego rodzaju ćwiczeń spowodowa
ło jak się przypuszcza ogłoszenie 
mobilizacji w Syrii.

Jednocześnie z ogłoszeniem komu
nikatu o locie zwiadowczym samo
lotów amerykańskich zbiegł się z 
podobnym lotem samolotów izrael
skich nad Trypolisem, gdzie pomimo 
rokowań w celu zaprzestania ognia 
trwały nadal sporadyczne walki frak
cji palestyńskich.

Yasser Arafat, przywódca oblężo
nej w Trypolisie frakcji palestyń
skiej, oświadczył, że zawarcie poro
zumienia w sprawie przerwanie ognia 
nie oznacza, iż zamierza on opuścić 
wierne mu oddziały. Pogłoski na ten 
temat publikuje dzisiaj prasa arab
ska. Stwierdza ona, cytując źródła 
dyplomatyczne, iż warunkiem prze
rwania ognia jest opuszczenie przez 
Arafata północnego Libanu.

Giovanni Spadolini, minister obro
ny Włoch, oświadczył w Rzymie, iż 
włoskie okręty wojenne znajdujące 
się w pobliżu Libanu otrzymały po
lecenie przyjęcia Arafata na pokład, 
jeśli zwróci się on z taką prośbą.

Jak podawaliśmy wcześniej, siły 
palestyńskie wierne Arafatowi zosta
ły tydzień temu zaatakowane przez 
rebeliantów palestyńskich z organi-

Ultimatum 
Wobec 

Pracowników
Phoenix, Arizona (UPI) — Przed

stawiciele zarządu przedsiębiorstwa 
przewozowego “Greyhound” oświad
czyli we wtorek, że groźba utraty 
pracy, skierowana przez nich pod 
adresem 12,500 strajkujących pra
cowników, powinna zmusić ich do 
powrotu do pracy. Kompania przeka
zała strajkującym ultimatum, że je
żeli do najbliższego poniedziałku nie 
powrócą do zajęć, mogą nie wracać 
już nigdy, gdyż ich stanowiska zosta
ną powierzone nowym pracownikom.

Od chwili rozpoczęcia strajku, 
przedsiębiorstwo “Greyhound” traci 
każdego dnia 600,000 klientów, którzy 
w tej sytuacji muszą korzystać z 
innych środków lokomocji. Zarząd 
kompanii, który zdecydowanie odrzu
ca żądania strajkujących odnośnie 
utrzymania zarobków co najmiej na 
dotychczasowym poziomie, podjął 
zatem decyzję o przyjęciu do pracy 
około 7,000 nowych kierowców.

Negocjacje pomiędzy przedsiębior
stwem a związkiem zawodowym pra
cowników zostały zerwane 31 paź
dziernika. W nowej propozycji kon
traktu, przedstawionej przez kompa
nię znalazła się klauzula o 9.5% cię
ciach wynagrodzeń, która stanowiła 
i nadal stanowi główne źródło kon
fliktu.

zacji Al-Fatah wspieranych przez ar
tylerię i czołgi syryjskie. Silne ude
rzenie tych jednostek spowodowało 
wycofanie się oddziałów Arafata z 
dwu baz w pobliżu Trypolisu. Głó
wnym problemem dzielącym zwal
czające się ugrupowania palestyń
skie jest zarzucana Arafatowi ugodo
wa postawa wobec Izraela. Wczoraj 
w rozmowie z reporterami Yasser 
Arafat powiedział, że jeśli rebelian
ci chcą walczyć z Izraelem “Powin
ni iść do Izraela. Co oni robią na 
północy Libanu?”.

Przedstawiciel Czerwonego Krzyża 
w Trypolisie podał do wiadomości, 
iż w wyniku 5-dniowych walk pomię
dzy frakcjami zabitych zostało 152 
osoby; 530 osób zostało rannych.

Jezuici 
Przyznali Się 

Do Pewnych Błędów
Londyn (D.P.) — Po 8 tygodniach 

narad odbyta w Rzymie generalna 
kongregacja oo. Jezuitów uchwaliła 
dokument stwierdzający, że w ciągu 
ostatnich 18 lat ten liczący ok. 26,000 
członków, największy w Kościele za
kon, popełnił pewne błędy i zapewnia
jący, że na przyszłość jezuici będą 
bardziej posłuszni Papieżowi i sWym 
lokalnym biskupom.

Niemniej w dokumencie tym stwier
dzono także, że zakon będzie w dal
szym ciągu działał na terenie między
narodowym na rzecz pokoju i spra
wiedliwości i powołano się na uchwały 
dwóch poprzednich kongregacji od
bytych pod przewodnictwem Genera
ła o. Arrupe,

Jak wiadomo o. Arrupe przed dwo
ma laty ciężko zachorował i wówczas 
Ojciec Sw. polecił kierownictwo zako
nu jezuitów dwóm swym najbliższym
1 zaufanym współpracownikom. 
Ostatnio kongregacja generalna wy
brała Generałem oddanego Papieżo
wi Holendra o. Peter-Hans Kolven- 
bacha.

Pełnego tekstu uchwał kongregacji 
nie ogłoszono, tak że dokładnie nie 
wiadomo do jakich błędów jezuici się 
przyznali. Wiadomo tylko, że Jan 
Paweł II zarzucał niektórym z nich 
politykierstwo, zwłaszcza w Ameryce 
Łacińskiej, i popieranie — także głów
nie tam — bardzo lewicowej “teologii 
wyzwolenia.”

W ogłoszeniu uchwał kongregacji 
powiedziano, że na przyszłość jezuici 
będą starannie rozróżniać, jakie role 
przypadać powinny duchownym i 
zwłaszcza zakonnikom, a jakie oso
bom świeckim. O to właśnie apelował 
Papież, gdy ich przed dwoma laty i 
później krytykował.

Francuzi Interweniują 
w Sprawie Chorych 
Więźniów w PRL

Londyn (D.P.) — Zrzeszenie fran
cuskich lekarzy ogłosiło w Paryżu, 
że dwóch uwięzionych w Polsce dzia
łaczy “Solidarności” potrzebuje pil
nie pomocy lekarskiej i systematycz
nego leczenia, lecz władze odmawia
ją poddania ich odpowiednim kura
cjom.

Powołując się na informacje od
2 przybyłych ostatnio z PRL leka
rzy; zrzeszenie francuskie podało 
prasie, że chodzi o Seweryna Ja
worskiego i inżyniera Andrzeja Gwia
zdę. Pierwszy cierpi na ciężkie scho
rzenia systemu trawienia i stan jego 
jest ciężki. Gwiazda jest chory na 
żołądek i ma poważne dolegliwości 
kiszek i nerek.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość 
iz najukochańszy brat nasz, śp.

Stanisław Zając
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 8-go listopada 1983 roku, o godzinie 1:15 w nocy w star
szym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 12-go listopada, o godzinie 9-ej 
nmo, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave„ do kościoła 
S.S. Młodzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcele 
familijną. y

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych 
w ciężkim żalu pogrążeni: ’

Czesław, brat; Bronisława, Anna Zima, Helena Tyrpak i Władysława, 
siostry; Józef Banas i Jack Kirwan, szwagrowie; wraz z całą rodziną

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie 
telefon 774-4100.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka nasza, babcia moja, siostra i ciocia nasza, śp.

Józefa S. Kurek
(z domu Skuta)

(żona śp. Władysława Sr., babcia śp. Joni Slugocki, siostra śp. Joan — 
[śp. Ted] Niewidok)

Członkini Tow. św. Teresy i Tow. Dzwon Zygmunta Gr. 1979 ZNP, po 
długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramen
tami, dnia 9-go listopada 1983 roku, o godzinie 1:05 w nocy w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 12-ej w południe do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 11-go listopada, o godzinie 9:45 
rano, z zakładu pogrzebowego Wolniak Funeral Home pnr. 5700 So. 
Pulaski Rd., do kościoła Nativity B.V.M. Msza św. o godzinie 10:30 
rano, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Joan (Wayne) Slugocki, córka i zięć; Walter Jr., syn; Kathy Jo, 
wnuczka; Stanley (Valeria) Skuta, Edward (Jean) Skuta, bracia i bra
towe; Maria Kosiński, Don Skuta, Donna Wrobel, Judy Garson i Ted 
Niewidok Jr, bratanice, bratanek i siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Wolniak Funeral Home, telefon 767-4500.

Apel Ziembińskiego 
Do Prezydenta Mitterranda

(ND) — Przebywający obecnie we 
Francji działacz opozycji Wojciech 
Ziembiński wystosował ostatnio list 
otwarty do Francois Mitterranda.

Zwraca się w nim do prezydenta 
Francji o dzialalnie na rzecz uwol
nienia więzionych przywódców NSZZ 
“Solidarność? A oto treść dokumentu:

“Jestem polskim działaczem nie
podległościowym, jednym z założycieli 
Komitetu Obrony Robotników (KOR) 
i Ruchu Obrony Praw Człowieka i 
Obywatela (ROPCiO) — wielokrot
nym więźniem politycznym. Dzięki 
gościnności Francji, przebywam chwi
lowo w Paryżu na leczeniu.

Niestety, w moim kraju — i to na 
oczach całego świata — więzieni są 
nadal przez władze w Warszawie moi 
koledzy, działacze robotniczy i przy-

Ściślejsza 
Ochrona 

Na Kapitolu
Washington (UPI) — Począwszy od 

środy na washingtońskim Kapitolu 
obowiązują zaostrzone przepisy odno
śnie bezpieczeństwa. Stanowią one 
następstwo eksplozji, która zniszczyła 
w poniedziałek tą część budynku, w 
której obraduje Senat. Jak na ironię 
losu, do wybuchu doszło w przeddzień 
przewidzianej na wtorek dyskusji 
senatorów nad zwiększeniem ochrony 
Kapitolu, odwiedzanego corocznie 
przez 2 min gości.

Agenci Federalnego Biura Śledcze
go starają się zrekonstruować ponie
działkowe wydarzenia, aby tą drogą 
ustalić, w jaki sposób materiał wy
buchowy dostał się do wnętrza budyn
ku. Zanim to jednak nastąpi, nie
zwłocznie należało zająć się sprawą 
zapobiegania podobnym wypadkom 
na przyszłość.

Osoby, które przybyły w środę na 
kongresową galerię były zatem pod
dawane ścisłej kontroli, każdy gość 
otrzymał również kartę identyfikacyj
ną, która upoważniała go do prze
kroczenia bramy. Ustawiono tam 
także urządzenia, służące do wykry
wania metalu.
W dalszym ciągu nie udało się Ustalić 
nazwy organizacji terrorystycznej, 
odpowiedzialnej za poniedziałkowy 
zamach. Najbardziej podejrzana jest 
grupa, określona przez władze, jako 
Jednostka Zbrojnego Oporu. W ano
nimowym telefonie, przedstawiciele 
terrorystów poinformowali, że ich 
akcja ma stanowić formę protestu 
przeciwko obecności wojsk amery
kańskich na Bliskim Wschodzie oraz 
interwencji zbrojnej USA na Grena
dzie.

Oskarżeni o Handel 
Narkotykami

Władze federalne postawiły w stan 
oskarżenia siedem osób za przewóz 
i sprzedaż narkotyków na trasie Mia
mi — Chicago. Przewieźli oni kokainę 
i Quaaludes łącznej wartości ulicznej 
$1 min. Oskarżeni zostali również o 
konspirację w handlu narkotykami 
oraz o krzywoprzysięstwo przed lawą 
przysięgłych.

Postawieni w stan oskarżenia są: 
Aldo Mazzone z Oak Park, Steven 
Kandis, działający z Miami i przy
wódca szajki, Riock J. Pallone z 
Arlington Heights, Edwardo Cafillo, 
Tony Slutsky, Robert Quagliato oraz 
adwokat chicagoski 50-letni Cyrus 
Yonan Jr.

wódcy ‘Solidarności! Oskarżeni o 
zbrodnie przeciwko państwu — któ
rych nie popełnili. ‘Solidarność’ nigdy 
nie była organizacja spiskową — 
działała jawnie, zgodnie z uchwalonym 
publicznie w Gdańsku programem.

“Jej jedyną ‘winą’ jest dążenie, 
aby robotnicy polscy mogli korzystać 
w pełni z przysługującego im prawa 
do życia w wolności, sprawiedliwości 
i prawdzie; aby Polska była Polską.

Dzisiaj — gdy w rok po wydawaniu 
ustawy skierowanej przeciw ruchowi 
wolnych związków zawodowych legal
nemu przywódcy ‘Solidarności’ została 
przyznana Pokojowa Nagroda Nobla 
— zwracam się do Pana, Panie Pre
zydencie, z gorącym apelem o nie- 
ustawanie w podejmowaniu niezbęd
nych kroków zmierzających do szyb
kiego uwolnienia wszystkich więźniów 
robotniczej ‘Solidarności] a szczegól
nie siedmiu jej przywódców oczeku
jących od dwóch lat na sporządzenie 
aktu oskarżenia. Są to:

1. Seweryn Jaworski, ur. 1931;
2. Marian Jurczyk, ur. 1935;
3. Andrzej Gwiazda, ur. 1935;
4. Karol Modzelewski, ur. 1937;
5. Jan Rulewski, ur. 1944;
6. Andrzej Rozpłochowski, ur. 1950;
7. Grzegorz Palka, ur. 1950.
Stan ich zdrowia jest bardzo po

ważny. Dalsze przebywanie w więzie
niu zagraża ich życiu.

Z wyrazami głębokiego szacunku 
i nadziej,

Wojciech Ziembiński” 

Społeczeństwo 
Oburzone 

Arogancją Władz
Londyn (DP) — Warszawa wrze 

z oburzenia nie tyle nawet na nowe 
kartki, ile na sposób arbitralnego, 
aroganckiego, w gierkowym stylu 
wprowadzenia go. w życie, i to w 
okresie, gdy ludzie myślą o grobach 
swoich bliskich, odwiedzają je i po
rządkują. Tym razem większość 
Polaków zamiast iść na groby, stała 
w ogonkach po tańsze masło. Oczy
wiście złorzeczono i plotkowano, że 
masło do Rosji i dla Trzeciego 
Świata. Podkreślano z gniewem, że 
dyktatura nie konsultowała w tej 
sprawie nowych związków zawodo
wych i nawet ich nie uprzedziła. 
Dowcipkowano, że jak tak dalej pój
dzie, to nastąpi zmiana rządu, bo 
w Polsce podwyżka cen żywności to 
jedyny sposób doprowadzenia do 
upadku tych, co ją ogłaszają.

Agencja PAP ogłosiła, że w związ
ku z dobrymi urodzajami w tym ro
ku PRL nie będzie potrzebowała im
portować w roku przyszłym z Zacho
du aż 3.5 min ton ziarna (jak to 
planowano). Wystarczy zakupienie 
na Zachodzie, kosztem 550 min dola
rów 3.2 min ton.

Eksperci zachodni uważają, że ta 
liczba jest realistyczna, gdyż poprze
dnia była za wysoka. Mianowicie 
Polska będzie potrzebowała w przy
szłym roku 2.4 min ton zachodniej 
pszenicy, 400,000 ton kukurydzy i wie
le set ton pasz oleistych.

Tegoroczne żniwa dały Polsce 22 
min ton ziarna w porównaniu z 
21.1 min w 1982 roku. Reżym obie
cuje, że będzie mógł wykonać w przy
szłym roku plan zwiększenia pogło
wia żywca, jeśli zwiększy o 500,000 
ton, to jest do 4 min ton dostawy 
intensywnych pasz dla nierogacizny.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłoszenia 
wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) 
—muszą być dostarczone w środę do 11-ej przed po
łudniem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane co
dziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień ORAZ 
SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy 
ze Zgodę.)
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do 
piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 
8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń - liczymy na łaskawą 
współpracę!.

ADMINISTRACJA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA 
6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL 60646

TELEFON 286-0141
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★ Kontraktorzy
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* Poszukuje Mieszkania

★ Do Wynajęcia

★ Praca Żeńska

Dzwonić od 4-6 Wiecz.

(EOEJ

★ Antyki

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

KOBIETA poszukuje pokoju na Jac- 
kowie. Tel. 227-8270, po 7 wieczorem.

MALUJE, tapetuje, 
wieczór elh 286-0864.

POTRZEBNA kobieta do pilnowania 
dziecka. Tel. 342-5364.

POTRZEBNE kobiety do sprzątania.
$26.3114 N. Milwaukee.

POTRZEBNA pomoc domowa z za
mieszkaniem. 298-8924.

ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Czesława Jasińska.

POTRZEBNA kobieta do sprzątania 
grupowego. Tel. 392-8944.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport 
na nazwisko Golęba Kazimierz.

POTRZEBNY kucharz lub kucharka. 
Dzwonić: 278-4445 — od 9 rano.

POTRZEBNA doświadczona krawco
wa (2-iglowa maszyna “Merrow”. 
“Part time.” Tel. 663-3875.

POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI DO PRACY 
NA MASZYNACH STOLARSKICH

Wymagane trochę doświadczenia. Na 
pierwsza zmianę — pełny etat. Na dru
gą od 6 wieczorem do 10 wiecz. part 
time. Pytać o Zygmunta.

RECREATIONAL PRODUCTS 
2142 W. FULTON *■ 226-0930

NAPRAWA telewizorów w waszym
mieszkaniu. A. Gil.....................966-5831

Tel. 749-3083 
Pytać o O. Kraizinger PRZYJMĘ krawca doświadczonego 

w szyciu kożuchów.................... 581-5119

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem powyżej
2 lat w moim domu. Dobra opieka
Jackowo..........................   235-2818.

COLLAGE ANTIQUES
2 floors antiques & collectibles. 

A new space still avail. 
WE BUY & SELL

Open daily 10-5; Sunday 11-5. 
1005 S. ARLINGTON HTS. RD.

(So. of Central) 
640-9098

POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
domów. Na pełny lub część etatu. 

Tel.: 227-0649

ZGUBIONO paszport na nazwisko
Zbigniew Doliński. 792-0371

NAPRAWA telewizorów kolorowych" 
i “V.C.R.”. Gwarancja. 736-5605.

ZATRUDNIĘ STOLARZY 
z prawem jazdy. Posiadam prace dla 
Sub-Kontraktorów. In-side, roofing, 
shingles. Po informacje dzwonić 

772-2137

WRIGHTWOOD & CENTRAL PARK
4 Rooms — 2 Bedrooms 

2nd Fir. — Panelled. — $275.
AVAILABLE NOW.

736-2424

BARTENDERKA
Mówiąca po polsku i angielsku, po
trzebna na weekendy.

2840 N. CENTRAL PARK 
772-7348

KOBIETA DO SPRZĄTANIA 
w piekarni. Zgłaszać się osobiście. 

REUTER’S BAKERY 
7177 W. GRAND

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

STAN BORYS 
"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:00-5:00 Po Poł.

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV 1450 AM

POMOC DO KUCHNI
POTRZEBNA NA 5 DNI W TYGODNIU

SAWA'S PUB AND PANTRY
441-8808

540 Frontage Rd. 
Northfield, IL.

TOWNHOUSE DUPLEX
2 bedrooms, 1 bath, central air, huge 
yard, garage door opener, all appli
ances included. Rental $450 per month.

CALL: 777-4629

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
Właściciel Prog rami/ 

MARIAN CZERNIECKI 
W Soboty 4:30 do 5:30 Po Pol 
WOPA 1490 KC

DENTAL ASSISTANT
Need Bilingual Polish — English 
speaking person for Dental Office.

Call Mrs. Sanders 
738-0762

KOBIETY do sprzątania domów. 
463-2982

ASYSTENTKA 
MENAŻERA BIURA

Świetna okazja dla doświadczo
nej i ambitnej osoby. Musi znać 
wszystkie fazy oracv biurowei 
i płynnie mówić i pisać po angiel
sku. Dobre wynagrodzenie.

973-7070

NISKIE CENY - 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werand; 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczonj 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

NEAR FULLERTO & CICERO 
Nice quiet area. 5 Ig rms, w-back 
pch., 2 bdrm, w-w cptg, shades & 
drapes, stove & frig, air, Idry, 2nd 
fir. Working adults pref. $350 + 2 
mos. sec. dep. Util, are separate. 
Avail. 12/1/83. No pets. Call:

4894)362
11 a.m. to 3Z :30 p.m.

SILKSCREEN PRESS
ADVANCE CAMEO 30 

VIRTUALLY NEW 

644-5233 — days 
328-8402 — eves.

POMOC DO KUCHNI
Potrzebny odpowiedzialny, młody 
mężczyzna, lub kobieta do pracy w 
kuchni. 60 godzin tygodniowo.

RIVERSIDE RESTAURANT 
3422 S. Harlem, Riverside

ASSISTANT
OFFICE MANAGER

Excellent opportunity for an 
experienced and ambitious per
son. Must know all phases of 
office work and write and speak 
fluent English. Good salary.

937-7070

POTRZEBNI 
“JANITORZY” 

Doświadczeni na pełen etat. $4.25 
na godzinę. Zgłaszać się w godzinach 
2-4 po południu.

2654 N. LINCOLN AVE.

WOULD you pass the opportunity of 
making $750 to $1500 per week, driving 
your tractor in the city. Years of ex
perience is not necessary. Contracts 
available with every tractor. Tractors 
start at $5000 and up.

442-7899

POTRZEBNE KOBIETY
Do Pracy Przy Sprzątaniu.

$200 za 5 dni pracy w tygodni. Ubez
pieczenie podczas pracy i dojazdów. 
Po umówienie proszę dzwonić w go
dzinach od 4 pm do 7 wieczorem.

282-0333

POTRZEBNI pracownicy do prac kon- 
traktorskich z doświadczeniem. Tel.: 

286-8084

POTRZEBNA GOSPODYNI 
Z ZAMIESZKANIEM 

W Northbrook w jednopiętrowym do
mu. Trzy dorosłe osoby. Prywatny 
własny pokój. Łazienka i telewizja. 
Sześć dni w tygodniu.

Tel. 685-3200
pomiędzy godz. 10 rano a 5:00 po 

południu i pytać Mrs. Irene.

Potrzebni Doświadczeni: 
Stolarze, Malarze 
Oraz Pracownicy 

do wykończeń wnętrz. Drobne 
prawy, (plastering, patching). Dzwo
nić pomiędzy. 5 po południu — 8 wiecz. 

342-7531

ZAPISY NA KURSY ZAWODOWE 
W JĘZYKU POLSKIM 

Obrabiarki, elektronika, chłodnictwo. 
Informacje telefoniczne całą dobę, 
osobiście 7-9 wieczór.

342-6484

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacje WOPA 1490 KC

W Każdę Niedzielę 
1 do 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor

NEED HELP
PART TIME

Work evenings. Men or women. 
SNACK SHOP.
Tel. 745-8820
Ask for Ewa.

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI Z EUGENIUSZA 

ZLOBIN RYLSKICH 
Stacja WS8C 1240 KC

W Każdą Niedzielę 
3-3:00 Po Poł.

Potrzebny Młody Doświadczony 
Maszynista Tokarz 

Przyjemne warunki pracy, ochładza
na fabryka. Zgłaszać się osobiście: 
MIHAILOVIC MACHINE & TOOL CO 

6119 W. 35th St.
Cicero, Ul.

NAPRAWA telewizorów, instalacja 
anten. Andrzej Szczerbiński. Tel.: 

384-7853

Manikurzystka- 
Pedikurzystka 

Potrzebna do ekskluzywnego salonu 
kosmetycznego w Texasie. Tylko 
pierwszorzędna siła co najmniej z 
2 letnim doświadczeniem. Bardzo do
bre warunki pracy i płacy. Pomoc 
w formalnościach i mieszkanie za
pewnione.

Tel. 1 (512) 345-2626

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5306:30 Wiecz.
Stacja WOPA 1490 KC

DOŚWIADCZONY TOKARZ 
Przynajmniej 5 lat doświadczenia. 
Firmowe świadczenia. Zgłaszać się: 

RAJNER QUALITY 
MACHINE COMPANY 

4517 W. Thomas St. • Chicago, 111.

Czy Pfecicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie 

Samochodu Lub Domu?
Dowiedźcie się — zadzwońcie do 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.

POTRZEBNE OSOBY
Do pracy na pół etatu, dla firmy 
sprzątającej. Na dzienną i nocną 
zmianę. Okolica Glenview. Dzwonić 
pomiędzy 4-5 P.M.

833-6775

Potrzebna 
Pomoc 

Do Kuchni 
Z doświadczeniem do polskiej re
stauracji w Cicero. Musi być 
szybka. Musi umieć robić gołąbki 
i naleśniki i smażyć placki na 
trzech patelniach. Stała praca. 
Dobra zapłata. Może być z zamie
szkaniem.

Zgłoszić Się Osobiście Pnr. 
5639 W. CERMAK RD. • Cicero 

i Zapytać o Panią Zofię

KOBIETY
DO SPRZĄTANIA 

DOMÓW
Muszą prowadzić samochód. Part 
time teraz, pełny etat po 3 tygo
dniach. $4.00 na godzinę na począ
tek. $5.00 po 4 tygodniach.

832-9057
118 S. York Rd. 

Elmhurst
North Ave. na zachód, jeden blok 
za York Rd., skręcić na lewo, minąć 
tory kojejowe, skręcić na lewo, jechać 
1 blok i skręcić na prawo — 1 blok.

EXPERIENCED 
SEAMSTRESS NEEDED 

N. Michigan Ave.
English speaking only.

943-2828

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

Stacje WJOB 1230AM
Hammond, Ind.

W Każdą Niedzielę
Od 12 do 12:30 Po Południu

Wyrok Za Próbę 
Oszukania Firmy 
Ubezpieczeniowej

24-letni Vito Manola Jr. został ska
zany na 6 miesięcy więzienia z za
wieszeniem, oraz grzywnę $7,500, po 
przyznaniu się do porzucenia swego 
samochodu w kanale Willow Springs 
w celu oszukania firmy ubezpiecze
niowej.

Uważa się, że Manola jest pierw
szym z wielu osób, którym grozi roz
prawa sądowa za podobne próby oszu
kania firm ubezpieczeniowych. Spra
wa wynikła po znalezieniu 68 samo
chodów w kanale należącym do chi- 
cagoskiego Dystryktu Sanitarnego. 
W jednym z samochodów znaleziono 
zwłoki Dianne Masters, która znik
nęła z domu w marcu 1982 roku.

Dobre Piwo w PRL
Dożynki chmielarskie w Krasnym- 

stawie połączono z konkursem piw. 
Niezależni sędziowie zagraniczni uz
nali, że najlepszym piwem jasnym 
z 20 degustowanych było białostockie 
na drugim dopiero miejscu uplaso
wała się taka potęga jak Żywiec, 
a na trzecim piwo z browaru byd
goskiego.

Najlepsze piwa ciemne i portery 
warzy się we Wrocławiu.

Przeliczenie Głosów 
w 46-ej Wardzie

Sędzia Joseph Schneider zarządził 
ponowne przeliczenie głosów w 21 
precynktach wyborczych 46-ej Wardy, 
które zostały oddane w ostatnich wy
borach aldermańskich. Decyzja sę
dziego Schneidera jest rezultatem 
procesu wytoczonego przez Char
lotte Newfeld, która kwestionuje re
zultaty ostatnich wyborów, gdzie 
aldermanem 46-ej Wardy został wy- 
branyJerome Orbach większością 
66 głosów. Newfeld twierdzi, że pierw
sze przeliczenie wskazywało na jej 
wygraną większością 300 głosów.

Pobierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

DO MAGAZYNU
Pracownicy Z doświadczeniem 
do pakowania, UPS i ogólnej 
pracy w magazynie. Język an
gielski wymagany. Wysokie 
wynagrodzenie.

973-7070

MAINTENANCE
We are seeking an individual with 
maintenance and electrical experi
ence within the corrugated paper 
industry.
If your background qualifies you, 
please call

BELL FIBER 
PRODUCTS CORP.

568-6210
Interviews Will Be Granted 

By Appointments Only

SPRZEDAWCY
Hurtownik/importer poszuku
je doświadczonych sprzedaw
ców do pomocy w organizowa
niu i kierowaniu interesem. Bie
gła znajomość angielskiego wy
magana. Wysokie wynagrodzenie.

973-7070

SHOWROOM SALES 
wholesaler/importer is seeking 
experienced sales peoples to help 
organize and manage business. 
Must write and speak fluent En- 
lish. Good salary.

973-7070

MASZYNISTA
Do operowania tokarki i frezarki. 
Minimum 5 lat doświadczenie. Musi 
mieć własne narzędzia.

Proszę dzwonić do Jim
595-0656

Potrzebna
Wykwalifikowana

KUCHARKA 
Do polskiej restauracji w Cicero. 
Musi być szybka i odpowiedzial
na. Stała praca i dobra zapłata 
dla odpowiedzianej osoby. 'Może 
być z zamieszkaniem.

Zgłosić Się Osobiście Pnr. 
5639 W. Cermak Rd. 

Cicero 
i Zapytać o Panią Zofię

POTRZEBNI 
MĘŻCZYZN!

Na pełny etat do pracy przy sprząta
niu. Muszą zamieszkać za miastem 
w Arlington Heights, Rolling Meadows 
i inne.
833-6687

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TUL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

NIEDZIELNY MAGAZYN 
RADIOWY 

Stacja WOPA 149C KC
Niedziela Od 6-7 Wieczorem 
Audycja Muzyczno-Literacka 

Roberta Poprawskiego 
Zapraszamy: Robert i Iwona 

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAO 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 
Tel 7772800

ZBIGNIEW MOTTA 
'Jak Się Masz " 

Stacjo WOPA 1490 KC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem

EXPERIENCED
GRIND HAND

I.D. — O.D. 
Grinder

Call BfoVJsQ
595-6055

NOCNE SPRZĄTANIE 
SKLEPÓW

Na południowej stronie miasta. Do
bre wynagrodzenie dla pracowników 
z doświadczeniem.

Zgłaszać się osobiście:
3204 N. Central Ave., 

Pokój 309 
w niedzielę od 5-8 wieczorem. 

POTRZEBNY KRAWIEC 
LUB KRAWCOWA

Do wykańczania kożuchów na “part 
time” lub na pełny etat. Dobra za
płata.

4 POKOJOWE mieszkanie, Maria
nowo. Tel. 235-3103._______________
MIESZKANIE z 2-ma sypialniami 
od 15-go. Jefferson Park. 545-4699. 
3%, 4 POKOJE. 1 sypialnia. Luksu
sowy budynek. Małżeństwu lub 1 oso
bie.............................................. 235-9659

BELMONT-Pulaski. 1 bedroom, de
corated. $300. Tel. 465-6480,__________
4-ka piecem ogrzewane. Dorosłym. 
Blisko Sw. Józefa. 434-9195, po 6-ej.

4 POKOJE do wynajęcia. Marianowo. 
Depozyt. Tel. 278-2781.

4 POKOJE, 1324 N. Bosworth. 278-6063.

3 SYPIALNIOWE mieszkanie. Całko
wicie odnowione. Wolimy dorosłych. 
1055 N. Western. Tel. 227-1744 po 5-tej.
NA MARIANOWIE 5 pokoi dla doros
łych. 276-4392.______________________
5-KA DO wynajęcia na Jackowie. 
267-3496 lub 631-3924.

PERSON NEEDED 
FOR CLEANING IN HOMES 
Experience preferred. Must have 
transportation to Milwaukee and 
Dempster. Must speak and understand 
English.
Applications will be taken between 
9-9 A.M. Saturday, November 12 
only.

Can 827-8808
Ask for John.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park (Gary), Ind.
Nadawane w Ki rdą Niedzielę 

Od 11-ej Ranc do i2-ej w Południu
Anonserzy:

HELENA KUBIAK 
WŁADYSŁA WA KUBIAK 

CZESŁAW KUBIAK
MILWAUKEE 

'RADIO HELENA " 
Audycja polonijna intormacyjno-ro 
zrywkową. WYLO-540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00 1030 
przed południem oraz 3:00 4:00 
POŁUDNIU. Nu stacji WRKR 1460 
AM od 11:30 przed południem do 
12:30 po południu. Kierownik redak 
tor programu — Helena Wańtuch. 
Adres: "Radio Helena" WYŁO, P.O. 
Box 21732. Milwaukee. Wl 53221

Tel : (414)671 1177

SPRZEDAJEMY
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

LOOKING FOR A FUTURE? .
ORKIN is looking for a person to 
represent us in of 2-areas. SALES or 
SERVICE. No experience. Advance
ment based on perfomance. For infor
mation call: TOM KUSEK between 
3 pm and 6 pm.

443-0991
’ Equal Opportunity Employer M/F

JANITORIAL MAINTENANCE
Cleaning experience helpfull. Full or 
part time jobs available for men and 
women with or without cars for sub
urban locations.

No phone calls please.
Apply between 2 P.M. — 5 P.M. 

KIMCO CORP.
3150 N. Sawyer 

W DRODZE DO EMAUS" 
Program Religijny 

OO. Salwetorianów 
Stacja WTAO 1300 KC

Scbota 7:00 7:30 Wiecz.
ROBE RTLE WANDO WSKI 

WCIUTV Kanai 26
W Każdą Niedzielę 

5:00 Po Poł. 6 Wiecz.

KOBIETA DO TOWARZYSTWA 
Do 81-letniej starszej inwalidki. Musi 
znać jęz. angielski. Lekka praca do
mowa i gotowanie. Mieszkanie, wy
żywienie wynagrodzenie do umówienia. 

Okolica 55-ta — S. Kedzie
Tel. 598-0055 — w jęz. ang.

GOSPODYNI DOMOWA 
ZAMIESZKAĆ

Opieka nad dziećmi i gospodarstwo 
domowe. Musi umieć dobrze gotować. 
6 dni w tygodniu od poniedziałku do 
soboty $160 tyg. Proszę dzwonić pod
czas tygodnia tylko od 8—5.

767-9245

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE! TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPO TKA NIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240AM
Niedziela 1O:OO-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz. 
REF REN. Właściciel

S TUDENCKłE RADIO ZA K 
Z Chicago Circle

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci

• Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

POTRZEBNY krawiec do poprawek.
Stała praca...................Tel.: 386-5234.
POTRZEBNY doświadczony mecha
nik samochodowy.................  478-5772.

DRUKARNIA—Franklin Park 
Potrzebny operator na Miehle Verti
cal. Doświadczenie wymagane. Pełny 
etat. Dzienna zmiana. Musi mówić 
po angielsku.

Tel. 455-2244 — w jęz. ang. 
Pytać o Bernie lub Otto.

ZATRUDNIĘ malarzy z długoletnią 
praktyką i znajomością zakładania 
tapet. Stała praca. 234-8393.

POTRZEBNI
FREZERZY I TOKARZE 

Muszą mieć doświadczenie. Dogodna 
publiczna komunikacja.

A. M. PRECISION MACHINING 
4655 25th Ave. • Schiller Park

678-1155

PRZYJMĘ pracownika do pracy przy 
sidingu. Tel. 463-2873, po 7 wiecz.

DOŚWIADCZONY
SZLIFIERZ
Do I.D. — O.D. 

szlifierek
Tylko doświadczeni proszę zgłaszać 
się.

595-6055
WAREHOUSEMAN

Must be experienced in packing, 
UPS, shipping and general ware
house work. Must write and 
speak fluent English. Good 
salary.

973-7070

★ AUTO
PLYMOUTH ’78 rok, 42,000 
mil. $1,950. Chevrolet Chevette 
’76, 65,000 mil $950. Sprzedam 
z powodu wyjazdu.

489-2951
SPRZEDAM tanio Ford LTD ’76. 
Tel. 342-0627, po 4-ej.
’78 FORD Granada, czterodrzwiowy, 6 
cylindrów, automatyczna transmisja, 
całkowicie wyekwipowany — $1,975. 
Teddy: 251-5300. Wilmette, IL.
’74 PEUGEOT, 4-ro drzwiowy, stan
dard transmisja, motor dobrze cho 
dzi — $1,275.00. Pytać o Ted’a. 
251-5300. Wilmette, IL.
SPRZEDAM pilnie samochód Pontiac 
’76 rok, 4 cylindrowy. 774-9366.

’75 MERCEDES Benz 280 w dobrym 
stanie. Cena przystępna..........297-5123

★ Domy
PRZEZ WŁAŚCICIELA

3 sypialnie, w basemencie kominek 
i zlew, 14 akra ziemi. $91,500.

W PALOS HILLS 
7940 W. 101ST PL. 

Dzwonić przed przyjściem.
599-1922

61-SZA i CENTRAL
2-mieszkaniowy, możliwość 3-go mie
szkania w wykończonym basemencie. 
2-autowy, murowany garaż, ochładza
nie, piec, lodówka, maszyna do my
cia naczyń, podwójne okna. Wdowa 
musi sprzedać — natychmiastowe 
objęcie.

581-0856

* Posiadłości w Polsce
SPRZEDAM dom w Nowym Targu. 
736-0532.

★ Interesy
RESTAURACJA, LOUNGE 

I PIZZA NA WYNOS 
Z pomieszczeniem na 80 osób. Budy
nek, interes i wyposażenie + 2 miesz
kania. Ponad $250,000 dochodu rocznie. 
Właściciel musi przedać z powodu cho
roby. Cena $190,000. ’/» wpłaty i wła
ściciel udzieli pożyczki na 10%.

Dzwonić między 4-8 ppł. 
863-9412 — Pytać o Chuck lub Besie.
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Spadek Liczby Uczniów 
w Szkołach Archidiecezji

Statystyki dotyczące liczby uczniów 
uczęszczających do szkól stopnia 
podstawowego i średniego prowadzo
nych przez Archidiecezję Chicago wyka
zują, że liczba ta stale się zmniejsza. 
Tendencje zniżkowe obserwuje się już 
drugą dekadę, od 1965 r. kiedy noto
wano rekordową liczbę uczniów. W 
1965 r. do szkól katolickich podlega
jących Archidiecezji uczęszczało bo
wiem 362,996 uczniów.

Obecnie, w bieżącym roku szkol
nym do szkól obu stopni archidiecezji 
uczęszcza 181,655 uczniów. W liczbie 
tej 129,852 — to uczniowie szkół pod
stawowych, których jest 375, a 51,803 
do 59 szkól średnich. W sumie, w po
równaniu z rokiem ubiegłym, liczba 
ta zmniejszyła się o około 2.4%.

Archidiecezja Chicago obejmuje 
szkoły znajdujące się zarówno na te
renie pow. Cook, jak też pow. Lake. 
Zauważono, że w pow. Cook, szczegól
nie w Chicago, liczba uczniów zmala
ła, natomiast w pow. Lake liczba ta 
zwiększyła się. Jak twierdzi siostra 
Cathy Campbell z biura archidiecez
jalnego odpowiedzialnego za szkolni
ctwo, zmiany te związane są bezpo

średnio z migracją ludności, która 
przenosi się do pow. Lake.

Okazuje się, że strajk nauczycieli 
szkól publicznych nie miał żadnego 
wpływu na liczbę uczniów szkół kato
lickich. Krążyły bowiem pogłoski, że 
wielu rodziców zdecydowało się prze
nieść dzieci do szkół .katolickich, aby 
zapewnić im nieprzerwany ciąg nau
ki. Szkoły katolickie przyjęły jednak 
pewne ograniczenia, jeśli chodzi o 
przyjmowanie uczniów z innych szkół. 
Każdy kandydat musi bowiem zacze
kać przynajmniej jeden rok szkolny, 
zanim zostanie zapisany do szkoły 
katolickiej.

Stały spadek liczby uczniów nie 
jest zjawiskiem typowym dla szkół 
katolickich. W podobnej sytuacji 
znajdują się inne systemy szkolne. 
Zmniejszenie się liczby uczniów uza
leżnione jest bowiem od liczby uro
dzin, stąd mniej kandydatów do szkół.

Archidiecezji Chicago podlega: 225 
szkół podstawowych znajdujących się 
w Chicago, oraz 38 chicagoskich szkól 
średnich. Na przedmieściach w pow. 
Cook jest 126 szkół podstawowych i 
18 średnich; w pow. Lake są 3 szkoły 
średnie i 24 podstawowe.

Badania Nad Bezpieczeństwem 
Reaktora Atomowego w Dresden

Przeprowadzane są obecnie bada
nia reaktora atomowego nr 3 w Dres
den należącego do firmy Common
wealth Edison. Reaktor ten zamknię
to pod koniec lata ze względu na 
możliwość wad w przewodach odpro
wadzających wodę z reaktora do urzą
dzeń filtracyjnych. W ubiegłym tygo
dniu w rezultacie badań znaleziono 
trzy pęknięcia w ściankach rur wodo
ciągu. Badania te prowadzili przed
stawiciele komisji atomowej (Nuc
lear Regulatory Commission—NRC).

Największe pęknięcie ma głębokość 
na 41 procent ścianki rury. Dwa z 
nich mają długość 1/4 cala a jedno 
z nich ma 4.5 cala i biegnie przez 
część obwodu rury. Badania te prze
prowadzane są za pomocą urządzeń 
ultradźwiękowych na wszystkich łą
czeniach rur. Przeprowadzono rów
nież badania 77 innych łączeń i stwier
dzono oznaki wykazujące możliwe 
pęknięcia w 17 miejscach. Potrzebne 
są dodatkowe badania dla upewnienia

Aresztowano 
Gwałciciela

Policja aresztowała 19-letniego Eri- 
berto Rosado, który podejrzany jest 
o zgwałcenie kilku kobiet w okolicach 
ulic North i Pułaski. Trzy ofiary roz
poznały go na posterunku policyjnym.

Dochodzenia w jego sprawie nadal 
trwają.

się czy w miejscach tych nie ma 
rzeczywiście pęknięć.

Przedstawicielka Edison stwierdzi
ła, że nie jest w stanie wypowiedzieć 
się na ten temat, ponieważ oczekuje 
rezultatów badań prowadzonych rów- 
legle przez Commonwealth. Przed
stawiciele fnrny Commonwealth Edi
son potwierdzili natomiast istnienie 
8 pęknięć do 70 procent grubości 
ścianki w wodociągach reaktora ato
mowego nr 2 w Quad Cities w po
bliżu Rock Island.

Przedstawiciele firmy twierdzą jed
nak, że pęknięcia, które znaleziono 
w Quad Cities i w Dresden nie są 
niebezpieczne, ponieważ nie są na 
całej głębokości ścianki wodociągu. 
Nawet jeżeli by tak było powstaną 
przecieki zanim nastąpi całkowite 
pęknięcie ścianki, dając wystarcza
jącą ilość czasu do przeprowadzenia 
napraw.

Wydano nakaz zamknięcia tych 
dwóch reaktorów oraz trzech innych 
w Alabamie, North Carolina i Mas
sachusetts, ponieważ stwierdzono pęk
nięcia w ściankach wodociągów kilku 
innych reaktorów atomowych tego 
typu. Pomimo tego, krytycy siłowni 
atomowych twierdzą, że badania za 
pomocą sprzętu wydającego fale ultra
dźwiękowe nie są w 100 procentach 
pewne i domagają się bardziej szcze
gółowych badań.

Przedłużenie Terminu Rejestracji 
Broni Posiadanej Przez Chicagowian

Mimo poprzednich zapewnień, że 
ostateczny termin rejestracji broni 
w Chicago definitywnie upłynie na po
czątku tego miesiąca, obecnie władze 
miejskie zdecydowały, aby przedłu
żyć go do końca grudnia br.

Jak stwierdza wielu krytyków no
wych przepisów, rejestracja broni w 
Chicago jest procedurą bardzo uciąż
liwą i czasochłonną, nie tylko jeśli 
chodzi o właścicieli broni, ale też 
o pracowników dept. policji, którzy 
przyjmują rejestrację.

Przepisy o rejestracji broni zmie
niono, aby zmusić większość miesz
kańców Chicago posiadających broń 
(nie wiadomo czy się uda) do zare
jestrowania swej własności. W prze
ciwnym razie grożono surowymi ka
rami.

Przez wprowadzenie nowych prze
pisów chciano również ograniczyć na
pływ nowej broni do miasta, przez 
nałożenie specjalnej klauzuli pozwa
lającej jedynie obecnie rejestrować 

broń, później nie wolno było by reje
strować nowej, jedynie, jeśli się ją 
odziedziczyło.

Podobno procedura wymagająca 
najpierw dokumentu rejestracji broni 
w stanie, złożenia odpowiednich for
mularzy (kwestionariuszy), odcisków 
palców, oraz konieczność zasięgnięcia 
informacji o potecjalnym kandydacie 
z kartotek kryminalnych znajdujących 
się w Springfield, zniechęciła wielu do 
rejestracji.

Okazało się, że dotychczas (w okre
sie ponad siedmiu miesięcy) zareje
strowano jedynie 185,000 sztuk broni, 
mimo, że poprzednio, w starych kar
totekach znajdowały się dokumenty 
o rejestracji przynajmniej 740,000 
sztuk broni.

Wielu ustawodawców miejskich, 
oraz pewna liczba policjantów suge
rują, aby złagodzić nieco, albo przy
najmniej uprościć procedurę reje
stracji broni. Chodzi o zachęcenie do 
rejestracji jej a nie zniechęcanie.

TOKIO, JAPONIA. — Kanclerz Niemiec Zachodnich Helmut 
Kohl (po prawej) i premier Japonii Yasuhiro Nakasone 
w czasie przyjęcia wydanego na cześć gościa niemieckiego, 
2 listopada br. (UPI)

WASHINGTON. — Ceremonia podpisania przez prezydenta 
Reagana ustawy ustanawiającej święto dla upamiętnienia uro
dzin przywódcy murzyńskiego Martina Luthera Kinga Jr. W 
ceremonii wzięła udział wdowa po zamordowanym Kingu 
Coretta Scott King. (UPI)

Zatwierdzono Nominacje 
Freda Rice i R. Mier

Na wczorajszym posiedzeniu Rady 
Miejskiej, zatwierdzono nominacje na 
dwa bardzo ważne stanowiska w ad
ministracji. Zatwierdzono nominację 
mayora Washingtona, na stanowiska: 
superintendenta chicagoskiej policji 
i szefa biura rozwoju ekonomicznego 
miasta. Mimo tego, że wcześniej były 
pewne sprzeciwy co do kandydatury 
Freda Rice na superintendenta poli
cji (stawiał je aid. Vrdolyak w związ
ku z decyzją Rice’a odwołania ochro
ny osobistej niektórych członków admini
stracji wśród nich Vrdolyaka), więk
szością głosów kandydatura Rice zosta
ła zatwierdzona. Podobnie wyglądała 
sytuacja przy zatwierdzeniu na stano
wisko miejskiego komisarza biura 
rozwoju ekonomicznego miasta Ro
berta Miera.

Wczorajsze zebranie, zdaniem 
obserwatorów, należało do stosunko
wo spokojnych. Nie było żadnych po
ważnych rozbieżności zdań. Alderma- 
ni rozpatrywali między innymi spra
wę sprzedaży trzech garaży miej
skich. Kilka zainteresowanych firm 
złożyło już oferty dochodzące do $12 
min. Po dokładnym ich zbadaniu za
padnie decyzja, która z ofert będzie 
najbardziej korzystna dla miasta.

Wysłuchano i postanowiono prze
kazać odpowiedniumu komitetowi do 
wnikliwszego zbadania propozycję 
przedłożoną przez mayora Washing
tona, dotyczącą niskoprocentowych 
pożyczek miejskich na kupno domów. 
Jest to zupełnie nowa propozycja i 
opiewa na udostępnienie sumy $5 min 
na niskoprocentowe pożyczki.

Aldermani odłożyli jednak decyzję 
odnośnie zatwierdzenia wcześniej po
partej przez komitet finansowy pro
pozycji udostępnienia niskoprocen
towych pożyczek na remonty domów i 
mieszkań (o tej sprawie piszemy 
obszernie w innym miejscu).

Zatwierdzono sprzedaż papierów 
wartościowych na sumę $95 min, z 
czego można będzie finansować po
szerzenie systemu wodociągowego 
miasta i 79 przedmieść.

Nie podjęto decyzji odnoszącej się 
do propozycji, aby jeszcze raz przed
łożyć termin do którego mieszkańcy 
Chicago zobowiązani byli rejestro
wać broń.

■ Rozpoczynając środowe posiedze
nie złożono hołd zmarłemu niedawno 
Georgeowi S. Hałas Sr., legendarne
mu właścicielowi drużyny sportowej 
“Chicago Bears.” 

Niskoprocentowe Pożyczki 
Na Remonty Domów i Mieszkań 
Dla Mało Zarabiających Mieszkańców Chicago

Na środowym posiedzeniu Rady 
Miejskiej odłożono propozycję utwo
rzenia specjalnego funduszu w wy- 
sokośi $10 min, z któego udzielo
ne zostaną niskoprocentowe pożyczki 
mieszkańcom Chicago na remont ich 
domów oraz mieszkań własnościo
wych (kondominiów).

Aldermani uznali, że projekt ten 
wymaga bardziej wnikliwej analizy. 
Zadecydują o nim na następnym ze
braniu.

Projekt ustawy przewiduje pożycz
ki w granicach od $2,000 do $15,000 na 
stosunkowo niski procent, bo od 3 do 
maksimum 11.5%. Otrzymać je będą 
mogli mieszkańcy Chicago, właści
ciele domów, którzy kwalifikują się 
do dwóch kategorii: mało i średnio 
zarabiających. Jako malozarabiającą 
rodzinę uznano rodzinę składająca się 
z czterech osób, której roczny dochód 
nie przekracza $20,000; natomiast

Obrabował Bank 
i Oddał Pieniądze

Dotychczas policja nie może wy
tłumaczyć postępowania niezidentyfi
kowanego mężczyzny, który najpierw 
obrabował bank a później, kiedy spot
kał na ulicy policjanta, oddał mu lup 
i przyznał się do rabunku.

Obrabował on bank Lake View przy 
538 W. Diversey. Kasjerka tego ban
ku, zgodnie z żądaniami bandyty, dała 
mu $2,600 — tyle, ile miała w szuf
ladzie kasy.

Zastraszanie Świadka 
Kończy się Więzieniem 
18-letni Michael Taylor zamieszkały 

przy 4923 N. Winthrop Ave., który 
przyznał się do winy straszenia świad
ka, którym była Marge Hartigan, 
żona prokuratora generalnego stanu 
Illinois, Neila Hartigana, został ska
zany na 2 i pół lat więzienia. Próbo
wał zastraszyć Marge Hartigan w roz
prawie przeciwko jego 19-letniemu 
bratu, Edwardowi.

Brat Michaela został skazany na 4 
lata więzienia za włamanie do domu 
państwa Hartigan.

rodzina średniozarabiająca, to taka, 
która nie zarabia więcej jak $50,000 
rocznie. Odpowiednio, otrzymają niż
szy lub wyższy procent od pożyczonej 
sumy.

Na pożyczki będzie przeznaczonych 
$10 min. Podania o te pożyczki można 
będzie składać najprawdopodobnej na 
początku następnego roku kalenda
rzowego w wyznaczonych firmach 
finansowych. Oblicza się, że z pienię
dzy tych skorzysta około 15,000 ro
dzin.

Do warunków otrzymania pożyczki, 
oprócz sytuacji finasowej kandyda
tów dołączono też pewne przepisy 
związane z położeniem budynku, któ
ry chcą remontować. Pierwszeństwo 
będą mieli właściciele domów znajdu
jących się w dzielnicach określonych, 
jako “ubogie i opuszczone,” przeważnie 
położonych na zachodniej i południo
wej stronie miasta. W większości po
życzkę taką będą mogli otrzymać 
właściciele domów jedno, lub dwu 
rodzinnych w niektórych jednak wy
padkach będzie możliwe otrzymać po
życzkę na remont budynku, w którym 
jest więcej mieszkań pod warunkiem, 
że właściciel w nim mieszka.

Dodatkowym warunkiem otrzyma
nia pożyczki będzie zobowiązanie 
właściciela, że najpierw doprowadzi 
do właściwego stanu wszystkie nie
dopatrzenia, które są zgodne z przepi
sami o bezpieczeństwie, a dopiero 
wtedy, przystąpi do dalszego remon
tu.

O tym, czy znajdą się pieniądze na 
tę pożyczkę wiadomo będzie w poło
wie grudnia, kiedy firmy finansowe 
zdecydują się czy kupć specjalnie w 
tym celu wydane przez miasto papie
ry wartościowe.

Oficjalnie, pożyczek tych jeszcze 
nie ma. Jest tylko duże prawdopodo
bieństwo, udostępnienia ich w następ
nym roku kalendarzowym.

Obecna zwłoka, zdaniem niektórych 
może wpłynąć na braku zaufania do 
administracji miejskich instytucji fi
nansowych mających wyasygnować 
pieniądze.

Związki Zawodowe Werbują 
Pracowników Rządowych

Związki zawodowe zrzeszające pra
cowników rządowych rozpoczęły 
kampanię kosztem $1.5 min, której 
celem jest przyciągnięcie do związ
ków ponad 70,000 pracowników agen
cji stanowych, powiatowych i lokal
nych. Głównym celem związków bę
dzie zapisanie ponad 45,000 osób pra
cujących w zarządach przedmieść 
Chicago. Przedstawiciele związków 
twierdzą bowiem, że jest to “teren 
żyzny, jak dotyczczas nienaruszony 
i gotowy pod uprawę związkową.” 
Akcję tą będzie przeprowadzała fede
racja związków pod nazwą American 
Federation of State, County and Muni
cipal Employees.

Paul Booth, jeden z organizatorów 
związku na terenie Chicago twierdzi, 
że pracownicy zarządów przedmieść 
będą stanowić największy procent no
wych członków. Problem ten nie 
istnieje w dużych miastach oraz w 
miasteczkach na południu stanu, lecz 
jak dotychczas władze wielu przed
mieść opierały się dobrowolnym ne
gocjacjom ze związkami zawodowy
mi.

Federacja związków podjęła de
cyzję werbowania nowych członków 
w rezultacie ustawy uchwalonej w 
ubiegłym tygodniu przez Legislaturę 
Stanową przyznającej prawo do zrze
szania się w związku wielu pracowni
kom rządowym. Ustawa ta była zwal
czana przez władze przedmieść. “Bę
dzie ona ruiną dla wielu miejscowo- 
wości” — twierdzi Martin Butler, 
mayor przedmieścia Park Ridge. 
“Jest sprawą nieuniknioną, że zosta

ną podwyższone podatki oraz prędzej 
czy później będzie podjęta decyzja o 
strajku i pytaniem jest, czy miesz
kańcy tych miejscowości będą mogli 
pozwolić sobie na jedno i drugie” — 
dodał.

Ustawa uchwalona przez Legislatu
rę składa się z dwóch części. Pierwsza 

‘przynaje prawo pracownikom admi
nistracyjnym do grupowych układów 
i strajku wyłączając z tej kategorii 
policję i straż pożarną oraz osoby 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo 
publiczne jak np. strażników więzien
nych. Druga część daje to same pra
wo nauczycielom wszystkich szkół pu
blicznych.

Władze wielu okręgów szkolnych 
mają już w tej chwili grupowe układy 
ze związkami nauczycieli a związki 
nie prowadzą działalności mającej na 
celu zapisywanie nauczycieli.

Swoje niezadowolenie z nowej usta
wy wyraził również mayor Niles, 
Nicholas Blase. Twierdzi on, że więk
szość miejscowości nie jest przygoto
wana na grupowe układy ze związka
mi zawodowymi z przyczyn czysto 
proceduralnych. Tak jak Butler uwa
ża on, że związki przyczynią się do 
podniesienia podatków w wielu miej
scowościach.

Nie wszyscy podzielają jednak to zda
nie. Nowa ustawa nie przeraża mayo
ra Evanston, Jay Lytle. “Mamy 
związki zawodowe policji, straży po
żarnej i inne i jak do tej pory współ
pracujemy z nimi doskonale’ — twier
dzi Lytle.

Waży Się Przyszłość 
Stalowni South Works

W okresie kilku ostatnich lat liczba 
zatrudnionych w stalowni South 
Works należącej do firmy U.S. Steel 
spadła z 6,000 do 1,200 osób. Los nawet 
i tych pracowników stoi pod znakiem 
zapytania, ponieważ już niedługo, 
29 listopada zarząd firmy U.S. Steel 
podejmie decyzję co do przyszłości 
tej stalowni.

Ostatnio jednak, dzięki trwającym 
od miesięcy negocjacjom, są nadzie
je na pomyślne rozwiązanie proble
mów spędzających sen z oczu pracow
nikom stalowni. Przewodniczący rady 
firmy U.S. Steel David Roderick nie
jednokrotnie już stwierdzał, że dalszy 
los stalowni uzależniony jest od możli
wości budowy nowej walcowni na te
renie South Works kosztem $225 min.

Budowa nowej walcowni uzależnio
na jest od przyjęcia przez władze sta
nowe i związki zawodowe pracowni
ków stalowni trzech warunków. Je
dnym z nich jest zmiana reguł pracy 
przez związki zawodowe. Konieczna 
jest też zniesienie podatku stanowego 
od produkcji nowych szyn oraz złago
dzenie przepisów o zanieczyszczaniu 
powietrza.
Jak dotychczas, wszystko przebiega 
po myśli zarządu U.S. Steel. Związki 
zawodowe zatwierdziły zmiany w re

gulaminie pracy. Zniesiono również 
podatek stanowy. Natomiast plan wy
sunięty przez prokuratora generalne
go stanu Illinois, Neil Hartigana za
łatwi trzeci .warunek firmy. Pozwoli 
bowiem na wykorzystanie $33 min 
przeznaczonych na urządzenia oczysz
czające wyziewy z pieców hutniczych 
w stalowni Gary Works, należącej 
również do U.S. Steel, przy budowie 
walcowni w South Works.

Przewiduje się, że w razie pozytyw
nej decyzji o budowie nowej walcowni 
podjętej przez U.S. Steel znajdzie tam 
miejsce pracy 1,500 osób.

Także administracja mayora Wash
ingtona próbuje zapewnić dalszą dzia
łalność stalowni. Ofiarowano firmie 
ulgi podatkowe oraz pożyczki w ra
mach pomocy federalnej dla miast 
(Urban Development Action Grant). 
Robert Mier, pełnomocnik chicago- 
skiego departamentu rozwoju miasta 
ocenia pomoc, którą może udzielić 
Chicago, na $50 min.

Wczoraj odbyła się również konfe
rencja na szczycie pomiędzy przed
stawicielami firmy U.S. Steel i przed
stawicielami związków zawodowych, 
w której omawiano przyszłość stalow
ni South Works.

Spinacze i Cząstki Owadów 
w Mięsie Podejrzanych Firm

We wrześniu br. sekretarz Dept. 
Rolnictwa John Block polecił, aby 
wstrzymano przyjmowanie mięsa od 
dwóch firm, które podejrzane były o 
dostarczanie mięsa niewłaściwej ja
kości. Firmy: Cattle King Packing 
Co. z Denver, Kolorado i Beef of Gehr
ing z Nebraski w ramach kontraktów 
zawartych z Departamentem Rolni
ctwa zobowiązały się dostarczać mię
so do stołówek przygotowujących po
siłki dla dzieci szkolnych podlegają
cych federalnym programom doży
wiania dzieci.

Sekretarz Block zdecydował się 
wstrzymać przyjmowanie mięsa od 
tych firm po doniesieniach, że dostar
czane mięso nie jest dobrej jakości 
a nawet, że zawiera wiele nieczysto
ści.

Ostatnio podano do wiadomości, że 
przeprowadzono analizę 200 próbek 
mięsa pobranych ze składów oskar
żonych firm. Analizy tych próbek wy
kazały, że w mięsie znajdowały się 
cząstki insektów oraz odłamek spinaczy 
metalowych. Mikroskopijne częstki 
owadów wykryto w 10 próbach, czą-

Uważać Na Jelenie!
Policja stanowa wydała ostrzeżenie 

dla wszystkich kierowców przejeż
dżających obok zalesionych terenów 
na północno-zachodniej stronie mia
sta i na północno-zachodnich przed
mieściach Chicago. Kierowcy pro
szeni są o ostrożniejszą jazdę i uwa
żanie na jelenie, które ze zbliżającą 
się zimą przemieszczają się w dogod
niejsze tereny. 

stki spinaczy w siedmiu.
Specjalista z Dept. Rolnictwa Greg 

Coffey nie chcial wygłaszać jakich
kolwiek teorii na temat źródła tych 
zanieczyszczeń w mięsie, powiedział 
jedynie, że prowadzone będą dalsze 
badania mięsa. Planuje się pobranie 
dodatkowych od 100 do 300 próbek.

Jak wspomnieliśmy wcześniej, 
obie te firmy nie mogą już dostar
czać, przez jakiś czas mięsa dla dzieci 
szkolnych. Nie zabroniono im jednak 
zaopatrywać innych klientów w mięso. 
Dostępne informacje nie wymieniają 
klientów podejrzanych firm, które 
prowadzą sprzedaż hurtową, najczę
ściej dla większych firm zajmują
cych się żywieniem

Jutro
Dzień Weterana

W dniu jutrzejszym, kiedy Polacy 
świętują rocznicę odzyskanie niepod
ległości, w Stanach Zjednoczonych, 
uroczyście obchodzony jest Dzień We
terana. W związku z tym, ponieważ 
jest to święto federalne, wszystkie 
biura federalne, stanowe, powiatowe 
i miejskie będą nieczynne. Nie będzie 
dostarczana poczta, ani też nie będą 
czynne lokalne oddziały sądów.

Wszystkie szkoły publiczne oraz ko
legia będą nieczynne. Nie będzie 
można załatwiać transakcji w lokal
nych bankach — które w tym dniu 
będą zamknięte.

W Chicago o godz. 10:15 rano na 
Daley Civic Center odbędą się spe
cjalne uroczystości.


